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Fåglar i Bohuslän

ges ut av Bohusläns Ornitologiska Förening (BohOF) och
utkommer med två nummer per år. Innehållet i det första
numret under året utgörs främst av en sammanställning av
intressantare fågelobservationer som gjorts under det
senast föregående året. Nummer två innehåller artiklar om
fåglar, fågelskådare och fågellokaler i Bohuslän.

BohOF grundades år 1998. Föreningens syfte är att stimulera intresset för och
kunskapen om fågellivet i Bohuslän, samt att agera i fågelsskyddsfrågor inom
landskapet. Varje år anordnas ett antal möten, föredrag, exkursioner,
studiecirklar och resor för medlemmar och andra intresserade.

Medlemsavgiften (som inkluderar Fåglar i Bohuslän och två medlemsblad per
år) för 2007 är 100 kr, för juniorer 50 kr och för familjemedlemmar 40 kr.
Beloppet sätts lämpligen in på postgiro 169 55 43–7, och glöm inte att ange
namn, adress och gärna telefonnummer. Dekaler med BohOF:s märke kostar
20 kr. Äldre fågelrapporter från fågelåren 1998–2005 finns fortfarande att köpa;
är du intresserad så hör av dig till Kenneth Johansson (tel nr på sidan 71).

På BohOF:s hemsida www.bohof.com finner man all möjlig information om
föreningen och fågelskådande i Bohuslän, samt flera intressanta länkar. Vill man
ha uppgifter om aktuella fågelobservationer kan man gå in på
www.kustobsar.se.

Namn, adresser och telefonnummer till BohOF:s styrelsemedlemmar och
kommunombud återfinns på sidan 71. Rapportmottagare är Lars Viktorsson, och
hans adress, e-postadress och telefonnummer finner du på sidan 8 och 71.
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Förord

Efter en till stora delar närmast brittisk vinter, med stora nederbördsmängder,
mycket blåsande och för årstiden höga temperaturer, så är kanske både fåglar
och fågelskådare lite förvirrade så här på vårkanten 2007. Det mesta tyder på att
klimatet håller på att förändras, vilket naturligtvis sätter sina spår också i
fåglarnas uppträdande. Därigenom blir fågelskådandet också en viktig del i
dokumentationen av hur förändringarna sker.

För många fågelarter ser framtiden allt annat än ljus ut, varken lokalt eller
globalt, och man vill knappt tänka på de mest dramatiska förändringarna som
kan bli följden av den globala uppvärmningen. Polerna är bland de områden som
kommer att drabbas hårdast – ismåsen tycks redan vara illa ute. En
tankeväckande trend är att förekomsten av praktejder, alförrädare och vittrut
minskar både i landet som helhet och i Bohuslän. De här tre arktiska arterna är
knappt årliga i landskapet numera. Beror detta helt, delvis eller inte alls på
klimatförändringen? Svårt att säga. Vidare kommer betingelserna för många av
de fågelarter som övervintrar i Afrika att bli allt mer extrema, och sträcket än
mer påfrestande, på grund av förändrade klimatzoner.

En del vattenpiplärkor har som bekant på senare tid börjat övervintra en bra bit
norr om sina häckningsområden, och detta kan ju tänkas bero på att klimatet
ändrats. Många andra arter drar också fördel av de milda vintrarna, och fler och
fler individer chansar på att stanna kvar i här norr. Vi lär få se allt fler sådana
övervintringsförsök bland våra härdigare fågelarter. Tidpunkten för många arters
ankomst och bortflyttning har redan förändrats. Men rosenfink i februari? Ja, det
lär ha setts en sådan i Danmark i februari 2007. Ett tidens tecken, kanske...

Att sammanställa en sådan här årsrapport är inte lätt: antalet observationer,
datum, lokaler, observatörer, medobservatörer osv är mycket stort, och tycks
öka för varje år, varför det är nära nog omöjligt att undvika att olika slags fel
smyger sig in. Vi ber om ursäkt för sådana misstag, och ber dig också påpeka
allvarligare fel så att vi kan rätta till dem i kommande nummer (kontakta
rapportmottagaren eller undertecknad).

Till sist ett stort tack till alla som bidragit med fågelrapporter och foton detta år,
samt till alla som på olika sätt medverkat i framställningen av denna skrift.

Lysekil 25 april 2007

Ingemar Åhlund

Tel 0704-50 86 25
E-post: ing_ahlund@hotmail.com
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Fågelåret 2006

Vintern höll landskapet i ett fast grepp under de tre första månaderna, men trots
det fick vi vara med om en hel del minnesvärda fågelhändelser under den
perioden. En jaktfalk tronade på ett röse i Väjern, Sotenäs på nyårsdagen. Tre
dvärgsparvar hittades på olika håll, den första redan 5 januari. Stora mängder
bläsgäss och tundrasädgäss fanns i kusttrakterna, vilket onekligen kändes ovant
på många sätt. Rekordmånga obsar gjordes av tofsvipa, enkelbeckasin, morkulla
och svarthätta, sju jordugglor och fem hökugglor sågs, samt många blå
kärrhökar, pilgrimsfalkar, forsärlor, järnsparvar och dubbeltrastar. En ung
vittrut rastade vid Åsebukten, Uddevalla 21 februari.

Ett flertal fynd av engelsk sädesärla gjordes under mars-april, och Bohusläns
tredje tjockfot upptäcktes på Rossö, Strömstad 6 april. Den 27 april pryddes
strandängarna vid Breviks kile på Tjörn av landskapets första adulta
citronärlehane, och dagen efter sågs årets första tornseglare, vilket är
rekordtidigt.

Maj blev händelserik även detta år. En silkeshäger sågs väster om Uddevalla
den 1:e. Under månadens två första dagar passerade över 5000 tärnor vid
Kråkudden, flertalet säkerligen silvertärnor. Sammanlagt 21 blåhakar noterades.
En brun glada sågs vid Stora Höga i Stenungsund den 5:e, och samma dag
hittades landskapets första gulkindade kricka vid Galtölera, Tanum – en
förmodad parkrymling. Vid Kråkudden fanns en vitnackad svärta 7–10 maj och
en rosenmås passerade lokalen den 9:e, en ängshök observerades vid Ödsmåls
kile samma dag och en västlig svarthakad buskskvätta sågs vid Grosshamn,
Sotenäs den 14:e. I centrala Lysekil rastade en hane av halsbandsflugsnappare
19 maj. Och inte blev det sämre i slutet av månaden: en silkeshäger uppträdde
söder om Hunnebostrand 22–25 maj, Bohusläns andra skedstork uppehöll sig
vid Tofta kile, Kungälv 26–29 maj, en fjällpipare sågs vid Harestad, Kungälv
den 27:e och en pungmeshane fanns vid Ragnhildsholmen, Hisingen från den
30:e.

Juni inleddes med en sjungande lundsångare vid Forshälla, Uddevalla, följd av
en busksångare vid Flackevik på Orust. En stäpphök passerade vid Mollön,
Orust den 6:e, och nio mindre liror inräknades på Kråkudden under
midsommaraftonen. Tofta kile visade återigen sin klass som häcklokal för
simänder: en bläsandkull och hela fyra snatterandkullar såg här dagens ljus!

Att juli visst kan vara en spännande fågelmånad torde bevisas av att en adult
rosenmås fanns vid Mörholmen utanför Koster 5–7 juli och att Bohusläns första
amerikanska bläsand uppehöll sig i Torslandaviken 5–11 juli, den 355:e arten
på bohuslistan. Dessutom sågs en silkeshäger på Härmanö från den 7:e och
månaden ut. Vidare rastade en smalnäbbad simsnäppa på Härmanö den
23–26:e, en skärsnäppa sågs vid Segelskären den 26:e och en alkekung vid
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Dvärgsparv vid Nösund på Orust 7 januari 2006.  Foto: Magnus Rahm
(vingspegeln.se).

Ursholmen den 27:e. Det enda riktiga utropstecknet under augusti var väl den
adulta praktejderhane som sågs vid Segelskären den 9:e. Den 5 september sågs
en gulnäbbad lira utanför Sote huvud, en silkeshäger noterades på Tjörn och ett
par lokaler i Kungälv 6–8 september och den 7:e passerade över 200 ljusbukiga
prutgäss vid Kråkudden. En isländsk rödspov uppträdde vid Galtölera och
Nöddökilen. Den traditionsenliga tuvsnäppan sågs även detta år vid Breviks
kile, Tjörn, denna gång 23–27 september. En större piplärka sträckte förbi vid
Grosshamn, Sotenäs 24 september, och samma dag sågs två taigasångare på
Rörö. Under de tio följande dagarna hittades ytterligare tre taigasångare i
landskapet.

Två vitgumpade buskskvättor dök upp i början av oktober: en hane på Rörö
1–2:e och en honfärgad på Ursholmen den 3:e. En aftonfalk sågs vid
Torslandaviken den 2:e, och nära 1500 toppskarvar inräknades vid
Segelskären–Koster den 3:e. Havsfågeldagen 8 oktober gav bl a en 1K tärnmås
vid Sote huvud och drygt 2000 havssulor längs bohuskusten. På Rörö kunde en
härfågel beskådas 16–22 oktober, och en 1K turturduva rastade i centrala
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Lysekil den 18:e. Fyra brednäbbade simsnäppor noterades under månadens sista
dagar. Mer än 2000 alkekungar inräknades under både oktober och november.

November blev något mer händelsefattig, men det skulle visa sig att en
lappuggla setts strax norr om Uddevalla den 25:e. En stationär brednäbbad
simsnäppa höll dessutom till vid Hönö i månadsskiftet november-december.

En rekordmild december medförde inte oväntat rekordartade mängder tofsvipor
(hundratals!), enkelbeckasiner, morkullor och dubbeltrastar. Den nästan
oupphörliga blåsten resulterade bl a i nära 200 dvärgmåsar. Två kustlabbar sågs
också vid Kråkudden, och året avslutades med två gransångare.

                                                                                            Ingemar Åhlund

Vädret
Den första tiodagarsperioden av januari var landskapet snötäckt. Sedan följde
en period av stora regnmängder och smältande snö. Efter den 20 kom kyla och
snö tillbaka. I samband med kraftiga vindar blev trafiksituationen besvärlig.
I början av februari rådde vinterväder, följt av mildväder och stora regn- och
snömängder den 5-6. Men kölden kom tillbaka med en kall natt den 11, och
normalt vinterväder och tidvis snöfall under resten av månaden. Den sista
februaridagen föll mycket snö med nya trafikproblem som följd. Mars blev en
bister vintermånad. Sedan 1860 har det varit ett knappt dussintal marsmånader
med strängare kyla. Något att tänka på inför dagens hysteriska framtidsvyer.
Först omkring den 26 steg medeltemperaturen varaktigt över noll grader, drygt
tre veckor senare än normalt.

April kan sammanfattas som varmare och regnigare än normalt, men någon
riktigt varm vårdag bjöds vi tyvärr inte på. Den efterlängtade vårvärmen kom ett
par dagar in i maj. Ett mäktigt högtryck gav 25° i Göteborgstrakten. Den 11
kom kylig luft tillbaka och därmed var det slut på värmen för resten av
månaden. De soliga dagarna blev få och regnskurarna avlöste varandra. Den 23
blåste det 20 sekundmeter på Måseskär och storm i byarna på Väderöarna. Men
vädret stabiliserades i juni. Verklig värme och en torrperiod varade fram till
midsommar, då det blev ostadigare. Stora regnmängder föll den 26, med
exempelvis 31 mm i Uddevalla. Men månaden slutade med stabilt väder och
skön värme. Juli månads medeltemperatur på 21° är den näst varmaste sedan
1860. Två av månadens nätter var s k tropiska, dvs temperaturen understeg inte
20 grader. Hela Västsverige hade mycket torrt väder, Göteborgsområdet
undantaget, där några kraftiga regnskurar gav månaden normala
nederbördssiffror.

Det blev en blöt augusti, en av de regnigaste sedan 1860. Undantaget var en torr
och varm period i början av månaden. September gav oss efterlängtad sol och
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värme. Bortsett från ett regnväder i början av månaden var det torrt och varmt
till den 26. Under några dagar kunde 25-gradig värme uppmätas på flera platser.
Vid månadsslutet uppträdde kraftiga åskväder. Oktober blev regnrik förutom en
torrperiod i månadens mitt. Då var det också ganska kyligt med bara +4°. Men
månadsslutet blev regnigt och blåsigt, och den första snön föll på månadens sista
dag. En vintrig start av november förvandlades till några av de högsta uppmätta
temperaturerna för tiden kring månadsslutet, t ex 14° den 26 oktober. Det
regnade nästan dagligen mellan den 10 och 26. I Nödinge vid Göta älv
uppmättes månadsrekordet 226 mm. Under de första decemberveckorna föll
stora regnmängder. De avlöstes av torrt men mycket milt väder. Under månaden
slogs värmerekord på löpande band. Den 24 hade Göteborg +10,6°, den
varmaste julafton man känner till. I kustbandet sjönk inte temperaturen under
noll en enda gång under hela december. Ända upp till Norrbottenskusten firades
en grön jul.

                                                                                              Gunnar Wikman

Fågelrapporten
Underlaget till årets rapport kommer till största delen från Svalan. Uppgifterna
gäller hela landskapet, alltså även Öckerö kommun och bohusdelen av Hisingen.
Av utrymmesskäl är datauppgifterna oftast i sammandrag eller tabellform. Är du
intresserad av detaljuppgifter för en viss art så kan du antingen gå in och söka
dessa direkt i Kustobsars eller Svalans databaser (nätadresser ovan) eller be
rapportmottagaren om hjälp. För flera observationer av sällsyntare fåglar, där
raritetsrapport krävs, saknas ifylld raritetsblankett från observatören. Dessa
återfinns under rubriken ”Fynd som ej godkänts för publicering”.

Om rapportering i allmänhet

Uppgifter som lämnats via Svalan (www.artportalen.se/birds) kommer
automatiskt med i underlaget till årssammanställningen, och rapporterar man där
behöver man inte göra det på annat sätt. En personlig rapport skriven vid årets
slut kan dock på ett bra sätt sammanfatta förändringar i olika arters uppträdande,
och ge mer detaljerad information än de uppgifter som lämnas via Svalan. En
sådan rapport kan alltså vara ett fint komplement till de observationer man redan
förmedlat till Svalan, men man behöver givetvis inte rapportera dubbelt.

En eventuell årsrapport skickas in före den 31 januari. Den ska vara uppställd i
systematisk ordning i A4-format och enligt följande mall: art – antal – kön,
ålder, beteende – lokal – kommun – datum – (2007-01-01) – observatör. Använd
Excel med denna kolumnuppställning för att undvika mödosamt extraarbete och
misstag i framför allt sifferuppgifterna. Rapportmallen återfinns på vår hemsida
(www.bohof.com) och på Svalan.
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Om raritetsrapportering

För arter där raritetsrapport krävs är det viktigt att blanketten fylls i direkt på
Svalan och så snabbt som möjligt. De som inte rapporterar på Svalan kan skriva
en raritetsrapport och skicka eller lämna den till rapportmottagaren. De mest
sällsynta arterna granskas av SOF:s raritetskommitté (Rk) som sammanträder ett
par gånger per år. Rapporter som inte kommer in i tid riskerar att inte bli klara
till innevarande års fågelrapport.

Rapportmottagare

Lars Viktorsson Stenbackevägen 5  451 34 Uddevalla
Tel 0522 - 860 37 E-post: lars.v@spray.se

Övriga medlemmar i Rrk Bohuslän under 2006

Peter Backman 0704 - 41 76 45
Thomas Liebig 0303 - 891 23
Peter Strandvik 0303 - 612 75
Lars Viktorsson 0522 - 860 37
Matti Åhlund 0526 - 250 21

Arttexterna har detta år i stort sett författats enligt följande:

Matti Åhlund: knölsvan – storskrake samt bredstjärtad labb – lunnefågel
Lennart Hermansson: järpe – vaktel samt bivråk – pilgrimsfalk
Peter Strandvik: svartnäbbad islom – rördrom samt berguv – pärluggla
Ingemar Åhlund: vattenrall – brednäbbad simsnäppa, skogsduva – turturduva
samt nattskärra – kornsparv

Peter Strandvik har skött Bohusläns Svalan-administrering. Redigering och
komplettering av arttexterna, övrigt redaktionsarbete samt det avslutande
datorarbetet inför tryckningen av Fåglar i Bohuslän – fågelåret 2006 har utförts
av Matti och Ingemar Åhlund.
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Förkortningar och förklaringar

ad, adult: gammal fågel i slutlig dräkt
dekad: tiodagarsperiod; en månad har alltså tre dekader
inl: inlandshäckning
juv, juvenil: ungfågel
nominatras: den först beskrivna rasen av en fågelart; rasnamnet är då identiskt
                     med det latinska artnamnet
ob: obestämd, dvs ej artbestämd
pull (pullus eller pulli): dununge
rast: rastande
s-dr: sommardräkt
sj: sjungande
sp: spelande
str: sträckande
subad: nästan adult, inte riktigt gammal och utfärgad
1K, 2K osv: ålder angiven i kalenderår
* = upptäckare

Kommun- och områdesförkortningar

H-n Hisingens bohusdel
K-v Kungälvs kommun
L-E Lilla Edets kommun (bohusdelen, dvs väster om Göta älv)
L-l Lysekils kommun
M-l Munkedals kommun (utom Valbo-Ryrs socken, som tillhör
                Dalsland)
O-t Orust kommun
S-ad Strömstads kommun
S-nd Stenungsunds kommun
S-s Sotenäs kommun
T-m Tanums kommun
T-n Tjörns kommun
U-a Uddevalla kommun
Ö-ö Öckerö kommun
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Systematisk sammanställning för år 2006

[Svart svan]  Cygnus atratus

Med undantag av 2005 har en svart svan visat upp sig på olika lokaler i
mellersta eller norra Bohuslän varje år sedan 2002. Från 2006 finns fyra
rapporter.
1 ex rast Kragenäs, T-m 10 apr (Sune Westman). 1 ex Orrevikskilen, S-ad 14 apr (Martin
Kvarnbäck, Hans Wikström). 1 ex Havstenssund, T-m 14 maj (Carina Aronsson Gedda). 1 ex
Hamburgsund, T-m 20 maj (Kaj-Åke Andersson).

Mindre sångsvan  Cygnus columbianus

Tolv fynd av totalt 31 ex. Alla fynden utom ett bestod av sträckande fåglar. Tio
av fynden gjordes mellan 30 mars och 4 april. Inga höstobservationer.
Januarifynd är ovanliga i Bohuslän, men 2006 gjordes ett (se nedan).
1 ex rast Södra Kornsjön, M-l 18 jan (Göran Strömberg). 1 ex str N Kråkudden, Hönö, Ö-ö
30 mars (Karl-Olof Johansson). 2 ex + 4 ex + 4 ex str O Holmen, Lane-Ryr, U-a 30 mars
(Hans Petersson). 2 ex str N Härmanö, O-t 1 apr (Stefan Malm). 8 ex förbifl. Ödsmåls kile,
K-v 1 apr (Peter Larsson). 1 ex str NO Holmen, Lane-Ryr, U-a 2 apr (Hans Petersson). 1 ex
förbifl. Käringön, O-t 3 apr (Folke Sjöberg). 3 ad str NO Prästgårdskilen, Björlanda, H-n
3 apr (Johan Svedholm). 1 ex str NO Kråkudden, Hönö, Ö-ö 4 apr (Lars Eric Rahm). 1 ex str
N Kärreberg, Kalvöfjorden, O-t 14 apr (Stefan Avenfors).

Sångsvan  Cygnus cygnus  H

Inga häckningar är rapporterade, men spridda observationer av 1-2 adulta
och/eller enstaka 2K-fåglar i maj-juli är gjorda på 13 lokaler, varav 6 på
Hisingen. Sträcket kulminerade 29–30 mars, då omkring 1500 ex respektive
2000 ex rapporterades på väg norrut.
Fler än 100 ex rastande. 110 ex Nordösundet, Lycke, K-v 5 mars (Ulf Spennare, Marie
Spennare). 110 ex rast Torgonö, S-ad 30 mars–1 apr (Matti Åhlund, Stefan Karlsson). 150 ex
födosökande Tanumshede, T-m 1 apr (Carina Aronsson Gedda).

Dagssummor över 200 ex. 458 ex str NO Bohusläns Museum, U-a 29 mars (Jan Uddén). 374
ex str N Kråkudden, Hönö, Ö-ö 29 mars (Per Björkman, Carl Jyker, Jon Håkansson, Roger
Eskilsson). 400 ex str NO Baggehög, Jörlanda, S-nd 29 mars (Ulf Spennare, Marie Spennare).
304 ex str N Kråkudden, Hönö, Ö-ö 30 mars (Karl-Olof Johansson). 643 ex str NO Valsäng,
Klövedal, T-n 30 mars (Per Undeland). 200 ex str NO Mollön, Herrestad, U-a 2 apr (Jörgen
Olsson). 200 ex str NO Käringön, O-t 3 apr (Folke Sjöberg). 201 ex str NO Holmen, Lane-
Ryr, U-a 3 apr (Hans Petersson). 260 ex str N Härmanö, O-t 4 apr (Lasse Svensson).

Sädgås  Anser fabalis

Trettioåtta fynd av totalt 490 ex fördelade på januari 8 fynd (68 ex), februari
3 (14), mars 9 (129), april 9 (80), maj 1 (1), september 1 (27) och oktober 7
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(171). Sädgäss i januari och februari hör inte till vanligheterna. De flesta av de
ovanstående vintersädgässen var troligen tundrasädgäss: av totalt 21 fynd
(150 ex) av rasbestämda sädgäss i januari-februari var bara 2 fynd (3 ex)
rapporterade som möjliga taigasädgäss.
De tre största flockarna. 42 ex rast Kil, Kragenäs, T-m 17 jan (Göran Strömberg). 67 ex str
NO Valsäng, Klövedal, T-n 30 mars (Per Undeland). 140 ex str S Härmanö, O-t 8 okt (Lasse
Svensson).

Rättelse. Totalsumman för 2005 ska vara 29 fynd av minst 594 ex.

Tundrasädgås  Anser fabalis rossicus  Rr

Från mitten av januari och några veckor framåt översvämmades kusttrakterna av
bläsgäss och sädgäss. Nästan alla sädgässen visade karaktärer som
överensstämde med tundrasädgås. På flera lokaler höll flockar till i flera veckor,
och två av dessa flockar fanns kvar en bra bit in i mars. Flockarna varierade en
del i storlek på flera av lokalerna; nedan anges högsta noterade antalet på dessa
lokaler. Totalt gjordes 19 fynd av omkring 150 ex. Tidigare under 2000-talet har
bara bara 4 fynd av totalt 6 ex gjorts i Bohuslän av tundrasädgås. Fynden
redovisas kommunvis nedan.
Strömstad. 1 ex Vässby, Skee 4–6 feb (Hans Wikström, Folke Bengtsson, Morten Günther).
Sotenäs. 5 ex Backa, Askum 21–23 jan (Jan Artursson, Thomas Eliasson). 3 ex födosökande
Östra Rörvik, Askum 1 feb (Stig-Arne Cardevik). 11 ex Rörvik, Askum 11–21 feb (Jan
Artursson, Thomas Eliasson m fl).
Munkedal. 1 ex Färlevfjorden 22 jan (Peter Rönnberg).
Uddevalla. Som mest 12 ex Utby 25–28 jan (Jörgen Olsson).
Orust. 3 ex Halsefjorden 18 jan (Per Björkman, Thomas Liebig). 1 ex Stala 25–28 jan
(Thomas Liebig, Stefan Oscarsson, Stefan Avenfors). 8 ex Varekilsnäs 10 feb (Randi Heiel
Ekeborg). 5 ex Härmanö och Käringön 16 feb–12 mars (Mikael Forsman, Folke Sjöberg).
Tjörn. Som mest 18 ex Sibräcka, Stenkyrka 21 jan–19 feb (Per Undeland, Krister Svanvik,
Anita Lindström).
Lilla Edet. 2 ex Torskog 4 feb (Peter Strandvik).
Kungälv. Som mest 16 ex Solberga 16–25 jan (Peter Strandvik, Peter Hvass, Fredrik
Pilsmedh, Martin Samuelsson). 8 ex Bremnäs och Tjuvkil, Lycke 27 jan–12 feb (Peter Hvass,
Peter Strandvik, Agne Gillholm, Fredrik Pilsmedh). 19 ex Ödsmåls by, Solberga 2–26 mars
(Peter Strandvik, Peter Hvass, Lars Gustafsson, Ulf Spennare, Marie Spennare, Willy
Johansson).
Hisingen. Som mest 23 ex Säve 16–31 jan (Uno Unger, Stefan Svanberg, Tina Widén m fl).
3 ex Torslandaviken 22 jan (Niklas Aronsson). 6 ex Kärra 26 jan (Hans Falklind). 8 ex
Björlanda 3 feb (Elvor Ohlin, Jan Ohlin).

Spetsbergsgås  Anser brachyrhynchus

Tjugosex fynd av totalt 266 ex. Fynden (exemplaren) fördelade sig på januari
2 (25), april 3 (4), maj 2 (3), oktober 8 (219), november 4 (6) och december
7 (10). Ovanligt många decemberfynd.
Vinterfynd. 24 ex rast Härmanö, O-t 15 jan (Lasse Svensson). 1 ex rast Sibräcka, Stenkyrka,



12

T-n 21–23 jan (Per Undeland, Krister Svanvik, Stefan Malm, Anita Lindström).
2 ex str S Härmanö, O-t 3 dec (Lasse Svensson). 1 ex Nöddökilen, S-ad 3 dec (Matti Åhlund,
Ingemar Åhlund). 1 ex Utby, Herrestad, U-a 9–17 dec (Peter Johansson, Hans Petersson,
Peter Nilsson). 1 ex Kollungeröd vatten, O-t 16 dec (Bertil Berntsson). 3 ex str SV
Kråkudden, Hönö, Ö-ö 26 dec (Olof Armini). 1 ad Rörö, Ö-ö 28 dec (Uno Unger). 1 ex
Torslandaviken, H-n 31 dec (Ingegerd Nyberg, Ralf Englund).

De tre största flockarna. 66 ex rast Färlevfjorden, L-l/M-l 5–11 okt (Peter Backman, Per
Undeland, Kenneth Johansson). 67 ex Vallby, Solberga, K-v 17–25 okt (Carl Jyker, Per
Björkman, Uno Unger, Tomas Viktor). 100 ex str SO Grosshamn, Ramsvikslandet, S-s 28 okt
(Jan Artursson).

Bläsgås  Anser albifrons

Rena invasionen, både i fynd och individer, under såväl vinter som vår och höst
(dvs med bohuslänska mått mätt – en skåning skulle väl inte ens lyfta på vänster
ögonbryn för sådana noteringar). Dessutom en översomrande fågel. Normala år
bjuder bara på enstaka fynd av ensamma fåglar eller små grupper.
Omkring 25 fynd av 1-35 ex 15 jan–27 feb (totalt omkring 250 ex). Tretton fynd
av 1-6 ex  1 apr–3 maj (totalt 32 ex).
Sommarfynd: 1 2K Torslandaviken 4 juni–13 augusti (Calle Kullander, Uno
Unger m fl) och kanske samma fågel Säve, Hisingen 17 augusti (Bo Brinkhoff).
Nio fynd av 1-6 ex i oktober (totalt 21 ex).

Grågås  Anser anser  H, 12-2

I januari omkring 10 fynd av totalt 50 ex, vilket är normalt för de senaste åren.
Fem lokaler hade över 500 ex under hösten (dessutom vid flera tillfällen):
Nöddökilen, Orrevikskilen, Galtö lera, Åseby i Solberga och Ödsmåls kile. På
strandängarna vid Nöddö- och Orrevikskilen fanns sammanlagt 1790 ex 21 sep
(Matti Åhlund). Det milda decembervädret bjöd på grönbete, och rekordmånga
grågäss stannade kvar. Arten rapporterades från 42 lokaler i december och vid
följande tillfällen i 100 ex eller fler:
150 ex Ödsmåls kile, K-v 1 dec (Peter Strandvik). 100 ex Öxnäs, Säve, H-n 3 dec (Bo
Brinkhoff, Ola Wennberg). 150 ex Åbyfjorden, S-s 6 dec (Hans Petersson, Kenneth
Johansson). 200 ex Ödsmåls by, Solberga, K-v 9 dec  (Peter Strandvik). 110 ex Tjuve kile,
Varekil, T-n 9 dec (Per Undeland). 150 ex Bringebärsholmen, Ryskärsfjorden, K-v 10 dec
(Karl-Johan Bondeson). 150 ex Åbyfjorden, S-s 16 dec (Lars Viktorsson, Peter Nilsson, Peter
Backman, Kenneth Johansson)

[Svangås]  Anser cygnoides

För sjätte året i rad har en ensam svangås setts i Kungälvstrakten.
1 ex Harestad 26 mars (Peter Hvass). 1 ad Marieberg 5 apr (Peter Strandvik). 1 ex
Tegelbruksängarna 29 apr–24 maj (Peter Strandvik). 1 ex Tjurholmen, Romelanda 15 sep
(Peter Strandvik). 1 ad Honeröd gård, Romelanda 13 okt (Peter Strandvik). 1 ex Åseby,
Solberga 17–20 okt (Peter Strandvik, Peter Hvass). 1 ad Solberg, Romelanda 4–8 nov
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Bläsgäss vid Ödsmåls kile 25 januari 2006.  Foto: Peter Hvass (www.hvassnatur.se).

(Ingemar Åhlund, Monica Svensson, Björn Dellming, Peter Strandvik). 1 ex Norrmannebo-
slätten, Romelanda 26 nov (Ulf Lindell). 1 ex Runsvallen, Ytterby 30 dec (Lars Gustafsson).

[Stripgås]  Anser indicus

Tre fynd 2006. Stripgås har observerats årligen i Bohuslän sedan 2001.
2 ex Kärreberg, Kalvöfjorden, O-t 13 apr (Stefan Avenfors). 1 ex Tofta kile, K-v 14 apr–18
juni (Fredrik Pilsmedh, Torbjörn Johansson, Lars Gustafsson, Peter Strandvik). 1 ex
Nöddökilen, Nord-Koster och Orrevikskilen i Strömstad 27 juni, 5 juli, 15 aug resp. 30 aug
(Göran Strömberg, Jörgen Persson, Lars Åke Karlgren resp. Olle Kvarnbäck).

Prutgås  Branta bernicla

Sextio fynd av totalt 218 ex är långt över genomsnittet. Flertalet av fynden
gjordes i oktober. Ungefär hälften av fynden utgjordes av rastande fåglar; många
av dem stannade dessutom flera dagar på en del lokaler. (Viss risk att enstaka
fåglar dubbelräknats.) Månadsfördelning: februari 1 fynd (1 ex), mars 1 (1),
april 5 (8), maj 2 (16), juni 1 (1), juli 1 (1), augusti 2 (2), september 6 (36),
oktober 38 (168), november 3 (4) och december 3 (11).
Höga antal. Vid Utby, Havstensfjord, U-a rastade som mest 29 ex mellan 29 sep och 11 okt
(Kenneth Johansson, Peter Nilsson, Hans Petersson, Anders Netshagen, Sten Hermansson,
Peter Strandvik). 20 + 8 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 1 okt (Barbro Björkman).

Sommarfynd. 1 ad Kalvöfjorden, O-t 1 juli–26 aug (Bertil Berntsson, Stefan Olsson). 1 ad
Kårsund, Klövedal, T-n 19–23 aug (Per Undeland, Jahn Ekman).
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Vinterfynd. 1 ex str S Härmanö, O-t 12 feb (Lasse Svensson). 1 ex rast Ödsmåls kile, K-v
27 nov–5 dec (Owe Hougström, Mats Raneström, Peter Strandvik, John Thulin). 7 ex str S
Lindholmen, Ö-ö 6 dec (Pelle Gustavsson). 3 ex Kockholmen, S-ad 12 dec (Sune Westman).

”Ljusbukig prutgås”  Branta bernicla hrota  Rr

Tio fynd av totalt 240 ex. Alla fynd utom tre från Kråkudden, Hönö.
Dagssumman 7 september är anmärkningsvärt hög.
1 ex str S Kråkudden, Ö-ö 3 juni (Johannes Löfqvist). 212 ex str S Kråkudden, Ö-ö 7 sep
(Roger Eskilsson). 8 ad str SV Härmanö, O-t 7 sep (Stefan Oscarsson). 2 ex str N Kråkudden,
Ö-ö 8 sep (Per Björkman). 2 ex str S Kråkudden, Ö-ö 20 sep (Thomas Karlsohn). 1 ex str S
Nordre älvs fjord, Björlanda, H-n 27 okt (Johan Svedholm). 2 ad str S Kråkudden, Ö-ö 31 okt
(Uno Unger). 7 ex str S Kråkudden, Ö-ö 6 dec (Lars Eric Rahm). 4 ex str Kråkudden, Ö-ö
7 dec (Rolf Nyback). 1 ex str S Rörö, Ö-ö 12 dec (David Lundgren, Roger Eskilsson).

Vitkindad gås  Branta leucopsis

Tjugotre häckningar (bon eller kullar) rapporterade – de flesta från Sälöfjorden i
Kungälv. Dessutom par eller ensamma fåglar i lämplig häckningsterräng på
minst 10 lokaler spridda längs hela kusten. Den stora (för Bohuslän) höstflocken
i Strömstad växer stadigt, som mest 109 ex 11 september; första observationen
12 ex 17 augusti, sista 101 ex 29 oktober (Stefan Karlsson). Vitkindade gåsen är
mycket sällsynt i Bohuslän vintertid. I januari-februari 2006 gjordes emellertid
tre fynd och i december två. Alla var i sällskap med andra gäss. Första
vårobservationen: 10 ex Sälö, Kungälv 6 april (Agne Gillholm).
Vinterfynden. 3 ex Sibräcka, Stenkyrka, T-n 21 jan–12 feb (Per Undeland, Anita Lindström,
Krister Svanvik). 1 ex Burås, Torsby, K-v 22 jan (Agne Gillholm). 1 ex Kile, Syd-Koster,
S-ad 22 jan–4 feb (Folke Bengtsson m fl). 1 ex Mollön, Herrestad, U-a 2 dec (Lars
Viktorsson). 2 ex Västra Glose, Torsby, K-v 12 dec (Peter Strandvik).

Nilgås  Alopochen aegyptica

1 ex Torslandaviken, H-n 8 maj (Stefan Svensson, Niklas Aronsson m fl).
Tredje fyndet i rapportområdet och andra för Torslandaviken. Med tanke på
datum och plats bör det vara en och samma fågel som återkommit tre år i rad.
De två tidigare fynden gjordes båda den 11 maj.

Gravand  Tadorna tadorna

Första observationen för året: 2 ex Getskär, Hakefjorden, Stenungsund
11 februari (Martin Samuelsson). I motsats till 2005 inga fynd i januari, däremot
fler och senare höstfynd: september minst 15 fynd (minst 31 ex), oktober 5 (6)
och november 2 (3). Novemberfynd är ovanliga: 2 1K Trälebergs kile, L-l 27
nov (Ingemar Åhlund). 1 död ad hona Breviks kile, T-n 30 nov (Per Undeland).

Tresiffriga rapporter från två lokaler: Älgöleran, Strömstad 101-118 ex
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1 apr–8 maj (Hans Wikström, Martin Kvarnbäck) och 100 ex Ängholmen,
Kalvöfjorden, Orust 5 maj (Torbjörn Janson).

[Brudand]  Aix sponsa

En hane observerades i Uddevalla hamn 20 januari, 26 februari och 1 april
(Kenneth Johansson, Hans Petersson). Bohusläns tredje registrerade fynd (men
det finns fler oregistrerade från förr i tiden).

[Mandarinand]  Aix galericulata

Två fynd under 2006 – på båda lokalerna har arten uppträtt tidigare.
1 hane Trälebergs kile, L-l 9 apr och 12 maj (Monica Svensson resp. Ingemar Åhlund). 1 hane
Öxnäs, Säve, H-n 14–17 apr (Per Björkman, Bo Brinkhoff).

Bläsand  Anas penelope  12-2, 6-7

Häckning konstaterades i Tofta kile, Kungälv: en hona med 3 pulli 11 juni
(Peter Hvass) – den sjunde säkra häckningen i Bohuslän. Dessutom förmodligen
samma kull: 3 1K pulli/nyligen flygga Tofta kile 9 juli (Johan Frölinghaus).
Bläsänder sågs också regelbundet under häckningstid i Torslandaviken och
innanför Resö-Rossö, men utan några tydliga tecken på häckning. Från lokalen
där arten häckade 2004 och 2005, Smörsundsdammen på Koön, finns bara två
flyktiga rapporter från månadsskiftet april-maj.
Vinterfynd. 1 ex Långökilen, Rossö, S-ad 1–14 jan (Martin Kvarnbäck, Hans Wikström). 1 ex
Rörö, Ö-ö 2 jan–4 feb (Johannes Löfqvist). 1 par Stora Rävholmen, Ö-ö 2 feb (Bengt
Karlsson).
1 ex Halsefjorden, O-t 9 dec (Bertil Berntsson). 2 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 20 dec
(David Lundgren).

Flockar över 200 ex. 240 ex Orrevikskilen, S-ad 11 sep (Matti Åhlund). 200 ex
Torslandaviken, H-n 2 okt (Johan Svedholm). 200 ex rast Färlevfjorden, L-l/M-l 10 okt
(Anders Balksten).

Amerikansk bläsand  Anas americana  Rr

1 hane Torslandaviken 5–11 juli (Bo Brinkhoff m fl), foto på sidan 17. Första
fyndet i Bohuslän. En redogörelse för fyndet kommer att publiceras i Fåglar i
Bohuslän 2/2007. De flesta observationerna i Sverige av amerikansk bläsand
görs under april-maj, men arten har även noterats under sommarmånaderna.
Fågeln i Torslandaviken var en äldre hane i eklipsdräkt, och den höll ihop med
vanliga bläsänder, vilket underlättade artbestämningen (Rrk Göteborg).

Snatterand  Anas strepera

Tofta kile, Kungälv är den enda lokalen i Bohuslän där snatterand konstaterats



16

häcka. 2006 observerades inte mindre än fyra ungkullar (Peter Hvass, Peter
Strandvik m fl). Därmed finns det sju säkerställda häckningar i Bohuslän.

Ett par och upp till tre hanar fanns i Torslandaviken under häckningstid, men
bevis för häckning saknas. Här sågs snatteränder regelbundet mellan 14 april
och 5 september, som mest noterades 17 ex 2 juli (de flesta eller alla av dessa
var hanar i eklipsdräkt; Uno Unger).

Vid lerorna innanför Rossö, Strömstad och Resö, Tanum visade sig enstaka
hanar eller par vid upprepade tillfällen i april-juni. Rastande fåglar visar sig här
och var i skärgården under våren; ett par och en hane uppträdde emellertid lite
mystiskt vid Flatorna, Sälö fjord, Kungälv 16 maj (Tommy Järås). Vid Utby,
Havstensfjord, Uddevalla rastade 12 ex 2 juli (Lars Viktorsson, Emanuel Sääf) –
på dagen ett år tidigare visade sig 14 ex på samma ställe! Höstfynd norr om
Kungälv är ovanliga, 2006 noterades tre.

Inga vinterfynd. Första observationen 1 april vid Nordre älv, sista 21 oktober vid
Tofta kile.

[Gulkindad kricka]  Anas formosa  Rr

En hane Galtölera, Tanum 5–6 maj (Matti Åhlund m fl). Förmodligen samma
fågel dök några dagar senare upp vid Getterön, Varberg. Detta var det elfte
fyndet i Sverige och det första i Bohuslän. Som alla tidigare svenska fynd
bedömdes fågeln vara en trolig rymling från någon fågelpark. Arten häckar i
östra och norra Ryssland och kan bevisligen också ta sig hit för egen maskin
emellanåt.

Kricka  Anas crecca  H, 12-2

Häckningar konstaterades på tre lokaler: Svankällan, Hisingen (Uno Unger,
Harry Hellberg), Valnäs tjärne, Nord-Koster, Strömstad (Svante Söderholm) och
Torslandaviken, Hisingen (Johannes Löfqvist).
Tre fynd i vardera januari och februari, samt ett fynd i december.
Vinterfynd. 1 hona Rörö, Ö-ö 1 jan (Johannes Löfqvist). 1 hane Tegelviken, Starrkärr, S-nd
12 jan (Lennart Hermansson). 10 ex resp 2 hanar Hålkedalskilen, S-ad 15 jan och 17 jan (Lars
Åke Karlgren, Göran Strömberg). 1 hane Borealis kracker, S-nd 10 feb (Lasse Svensson).
1 hona Rörö, Ö-ö 19 feb (Johannes Löfqvist). 3 ex Hålkedalskilen, S-ad 24 feb (Lars Åke
Karlgren).
9 ex Mörholmen, Nord-Koster, Strömstad 21 dec (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).

Fler än 500 ex på två lokaler: Galtölera, T-m: 660 ex 30 aug, och som mest 1630 ex 12–22
sep (Matti Åhlund). Ängholmen, Kalvöfjorden, O-t 800 ex 16 sep (Stefan Avenfors).

Stjärtand  Anas acuta  12-2, 6-7

Inga iakttagelser som tyder på häckning och bara två fynd i juni-juli:
1 honfärgad Tofta kile, K-v 28 juni–14 juli (Peter Larsson, Uno Unger m fl). 1 honfärgad
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Amerikansk bläsand, Torslandaviken 5 juli 2006.  Foto: Stefan Svanberg.

Torslandaviken, H-n 9 juli (Eva Johansson) och 26–27 juli (Johannes Löfqvist, Johan
Svedholm).

Höga antal. Totalt 71 ex str S (flera flockar) Kråkudden, Hönö, Ö-ö 28 aug (Uno Unger m
fl). 62 ex Ängholmen, Kalvöfjorden, O-t 1 sep (Bertil Berntsson). 57 ex och 54 ex Galtölera,
T-m 15 sep resp 22 sep (Matti Åhlund).

Vinterfynd. 1 honfärgad Trälebergs kile, L-l  1 dec och 4 dec – sedd på lokalen sedan 8 okt
(Ingemar Åhlund, Jörgen Olsson).

Årta  Anas querquedula

Inga konstaterade häckningar, men ovanligt många observationer i april och
maj. Det är svårt att skilja mellan möjliga häckare och rastande fåglar. På flera
lokaler fanns par där honan verkade försvinna efter ett tag, vilket kan tyda på
häckningsförsök (se nedan). Men kanske borde det vara fler observationer i juni
för att man riktigt ska kunna tro på häckningsförsök? Dessutom tre vårfynd och
ett höstfynd av sträckande fåglar (vardera 2 ex). Första observationen för året
gjordes 24 april. Som vanligt få sommar- och höstfynd: 1 i juni, 1 i juli, 4 i
augusti och ett avvikande sent: 1 hona Öxnäs, Säve 1 oktober (Daniel
Gustafsson).
Tofta kile, K-v: Otal rapporter av som mest 3 par och 2 hanar 24 apr–23 maj, 1 hona 13 juni
och 1 ex 19 aug. Torslandaviken, H-n: 1 par eller 1 hane 27 apr–9 maj, 1 eller 2 hane 9–18
maj, 1 honfärgad 8 juli och 1 ex 30 aug. Skogomedammen, H-n: 1 par eller 1 hane 25 apr–30
maj. Kollungeröd vatten, O-t: Som mest 2 par och 2 hanar 26 apr–25 maj. Galtö lera, T-m:
Som mest 1 par och 1 hane 5–11 maj. Dyröds våtmark, K-v: 1 par 10 maj och 1 hane 22 maj.
Breviks kile, T-n: 1 par 1–8 maj. Färlevfjorden, L-l/M-l: 1 par 7–9 maj. Djupevatten, T-m:
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1 par 9 maj (ej kontrollerad senare). Älgöleran, S-ad: 1 par 8 maj. Orrevikskilen; S-ad: 1 hane
14 maj och 1 hona 16 aug. Södra Bullaren, M-l: 1 par 24 maj. Långåker, T-m: 1 par 23 maj.
Västra dammen, Håby, M-l: 1 par 13 maj. Ryskärsfjorden, K-v: 1 hane 26 apr.

Skedand  Anas clypeata

Observerad regelbundet över hela säsongen på två lokaler: Torslandaviken
5 april–10 oktober, med högsta maj- och juninoteringarna 30 ex 8 maj (Niklas
Aronsson) respektive 14 ex 19 juni (Roger Eskilsson); Tofta kile, Kungälv
24 april–21 oktober med som mest 5 ex. Enda tvåsiffriga rapporten utanför
Torslandaviken: 7 par Galtölera, Tanum 6 maj (Owe Hougström). Årets första
skedand dök upp vid Hunnebo lera, Sotenäs 5 april (Jan Artursson) och den sista
sågs vid Öxnäs, Nordre älv, Hisingen 25 oktober (Per Björkman).

Brunand  Aythya ferina  12-2, 6-7

Utan Torslandaviken skulle det vara ont om observationer i Bohuslän: inte
mindre än 119 av totalt 136 rapporter av brunand kom därifrån 2006! Uppträdde
emellertid fåtaligare än under de senaste åren.
Största ansamlingarna. 50 ex 22 okt (Anders Andersson), 50 ex 12 nov (Bo Brinkhoff, Ola
Wennberg) och 47 ex 22 dec (Uno Unger), samtliga från Torslandaviken, H-n.

Sommarfynd. Torslandaviken, H-n: 2 hanar 21 juni ökande till 20 ex i slutet av juli.
Kollungeröd vatten, O-t: som mest 4 hanar 13–29 juli. Kalvöfjorden, O-t: 1 hane 25 juni.

Vigg  Aythya fuligula  5-6

Högsta vinternoteringarna:
203 ex Uddevalla hamn 19 feb (Johan Svedholm). 213 ex Uddevalla hamn 31 mars (Hans
Petersson). 492 ex Torslandaviken, H-n 1 maj (Magnus Unger). 200 ex Rågskär,
Torslandaviken, H-n 19 nov (Andreas Nyström, Ola Bäckman). 200 ex Hamnen, Ljungskile,
U-a 26 nov (Magnus Bladh). 250 ex Torslandaviken, H-n 9 dec (Niklas Aronsson).

Bergand  Aythya marila

Sparsam vinterand. Inte årlig under sommaren. Månadsfördelning under 2006:
januari 13 fynd (104 ex), februari 11 (27), mars 4 (5), april 3 (20), maj 4 (8),
juni 1 (1), juli 3 (8), augusti 0, september 1 (1), oktober 7 (29), november 8 (42)
och december 5 (40).
Sommarfynd. 1 hane str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 23 juni (Uno Unger m fl). 1 hane str N
Otterskär, Nord-Koster, S-ad 5 juli (Svante Söderholm). 3 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö
9 juli (Johannes Löfqvist). 4 ad hane str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 25 juli (Roger Eskilsson).

Högsta noteringarna. 42 ex Askerösundet, S-nd 18 jan (Sven Ängermark m fl). 25 ex
Torslandaviken, H-n 19 nov (Daniel Gustafsson, Lillemor Boschek). 30 ex Torslandaviken,
H-n 7 dec (Bo Brinkhoff).
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Praktejder  Somateria spectabilis  Rr (ej ad hane)

Efter två år utan observationer gjordes 2006 tre fynd i Bohuslän. Därmed finns
det 55 fynd av 67 ex i landskapet.
1 2K hane rast Fykan, Ramsvikslandet, S-s 7–8 mars (Owe Hougström m fl). 1 ad hane str S
Rörö-Öckerö 15 apr (*Magnus Unger, Uno Unger). 1 ad hane i eklipsdräkt, Segelskären, T-m
14 aug (Peter Nilsson).

Vitnackad svärta  Melanitta perspicillata  Rr

En adult hane låg utanför Kråkudden, Hönö, Öckerö kommun 7–10 maj (Per
Björkman m fl). Detta var det femte fyndet i Bohuslän och den första dragbara
(som det brukar heta i kryssarkretsar). De föregående utgjordes också av
ensamma adulta hanar: Ramsvikslandet, Sotenäs 9 oktober 1990; Kråkudden,
Hönö 27 maj 2001; Kråkudden, Hönö 11 maj 2002 och Rörö-Hönö 9 oktober
2004.

Salskrake  Mergus albellus

Vårens sista och höstens första salskrake: 1 par Torslandaviken, Hisingen 9 maj
(Stefan Svensson), respektive 1 honfärgad Färlevfjorden, Lysekil/Munkedal
10 oktober (Anders Fransson).
50 ex eller fler. 50 ex Nedre Norgården, Lilla Askerön, T-n 7 jan (Thomas Liebig, Krister
Svanvik). 63 ex Trankoket, Mjörn, T-n 12 jan  (Stefan Oscarsson, Thorild Jonsson). 51 ex
Torslandaviken, H-n 29 mars (Kåre Ström). 50 ex Torslandaviken, H-n 9 apr (Stefan
Svanberg).

Storskrake  Mergus merganser  6-8

Sju häckningar (hona med pulli) rapporterade, alla marina: Fem stycken i
fjordarna mellan Uddevalla och Ljungskile (Jan Uddén) och en vardera vid
Sandvik, Nordre älvs mynning, Kungälv (Gunnar Wikman) och Skareviken,
Saltkällefjorden, Uddevalla (Ulf Teghammar).
Höga antal. 110 ex Nordreälvstranden, Öxnäs, H-n 16–17 jan (Uno Unger, Lars Erik
Norbäck, Carl Jyker). 100 ex Instö ränna, K-v 3 feb (Peter Strandvik). 96 ex Kragenäs-
Galtölera, T-m 30 maj (Göran Strömberg).

Amerikansk kopparand  Oxyura jamaicensis  Rr

En adult hane visade upp sig i två omgångar vid Tofta kile, Kungälv: 6–12 maj
och 7–14 juli (Peter Hvass m fl). Denna fågel utgör det tredje fyndet i Bohuslän.
De två tidigare är från Torslandaviken 7–9 augusti 1996 och 22–24 maj 1997.

Järpe  Bonasa bonasia

Minst sju fynd får anses som en normal årsskörd. Bredfjället, Svartedalen och
Kynnefjäll är fyndområden och de skogstrakterna är välkända tillhåll för järpe.
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1 par Härsvatten, Svartedalen, S-nd 23 mars (Kåre Ström). Nio rapporter av som mest 2 ex
Bredfjället (troligen flera lokaler), U-a 24 mars–26 dec (Stefan Malm, Hans Börjesson, Lasse
Svensson m fl). 2 ex Restevattnet, Forshälla, U-a 9 maj (Tommy Ek). 1 ex Sigelhult, U-a, 27
jul (Hans Petersson). 1 ex Vassbotten, Munkedalsälven, M-l 22 okt (Anders Balksten). 1 ex +
1 ex Gömmesjön, Kynnefjäll, M-l 29 okt (Peter Strandvik, Peter Keil).

Orre  Tetrao tetrix

Som mest har sju tuppar noterats spelande. Detta rapporteras från vardera en
lokal på Herrestadsfjället, U-a (Per Undeland), Bredfjället, U-a (Stig Giaever,
Lasse Svensson m.fl) och Tolvmanstegen, S-ad (Hans Wikström). Från öarna i
skärgården rapporteras ett ex vardera från Härmanö, O-t 25 maj (Lasse
Svensson), Klåverön, K-v 18 aug (Peter Strandvik) och Ramsön, S-nd 3 dec (gm
Håkan Aronsson). Att döma av rapporterna är den bohuslänska orrstammen på
en fortsatt låg nivå, men ändå spridd över i stort sett hela landskapet. Ökad
ornitologisk aktivitet i speltider i de bohuslänska skogarna ger säkert fler platser
att upptäcka.

Tjäder  Tetrao urogallus

Tre rapporter om spelplatser: två på Bredfjället 22 april med 7-8 ex respektive
10-12 ex (Lasse Svensson) och en från Svartedalen med 2 tuppar 18 april (Kåre
Ström). En udda men ändå inte helt ovanlig tjäderobservation var den höna som
promenerade över en tomt vid Starrkärr i Stenungsund 30 april (gm Lennart
Hermansson). Det behövs fler skådare ute i de bohuslänska skogarna under
speltider!

Vaktel  Coturnix coturnix

Sju fynd av totalt 8 ex gjordes 2006. Bara på en av lokalerna hördes arten mer
än en dag (natt). Lägg märke till augustifyndet, som dessutom gjordes i
Munkedals kommun. Vaktel har på senare år noterats årligen och årsummorna
under 2000-talet har varierat mellan 2 och 18 ex. Totalt finns nu 68 fynd av
89 ex i Bohuslän.
Spelande fåglar. 1 ex Valler, Romelanda, K-v 15 maj (Peter Strandvik). 2 ex Gunneröds
gård, Ljungskile, U-a 22 maj (Peter Backman). 1 ex Fröland, U-a 23 maj (Curt Josefsson).
1 ex Skåra, Lökebergs kile, K-v 28 maj (Göran Persson). 1 ex Bärby, Säve, H-n 11 juni
(Daniel Gustafsson). 1 ex Sjöröd, Kville, T-m 4 juli (Peter Engström). 1 ex Stene, Foss, M-l
12–26 aug (Lars Wilholm).

Äldre fynd. 1 ex spelande Bången, Herrestad, U-a 11–12 juni 1997 (Rune Hixén).

Svartnäbbad islom  Gavia immer

Under året noterades 18 ex, bara 2001 har fler registrerade svartnäsor (21 ex).
Ett fynd i månadsskiftet februari-mars (på den pålitliga övervintringslokalen
Ramsvikslandet), ett majfynd och sexton höstfåglar fördelade på oktober 4 ex,
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november 8 och december 4.
1 ex Ramsvikslandet, S-s 25 feb–4 mars (Jan Artursson, Stig-Arne Cardevik, Stefan Malm,
Thomas Eliasson m fl). 1 ad str S i sommardräkt Vallerö, O-t 11 maj (Stefan Oscarsson). 1 ex
str Kråkudden, Hönö, Ö-ö 23 okt (Roger Eskilsson). 1 ex str SV Källesten, Ramsvikslandet,
S-s 27 okt (Thomas Eliasson, Fredrik Lång, Hans-Olof Johansson). 2 ex str S Kråkudden,
Hönö 31 okt (Uno Unger, Mikael Svensson, Martin Alexandersson, Björn Dellming m fl).
1 ex str Rörö, Ö-ö 3 nov (*Christer Fält, Ola Wennberg, Per Björkman m fl). 1 ad str S
Härmanö, O-t 3 nov (Lasse Svensson). 1 ad str N Härmanö, O-t 5 nov (Lasse Svensson). 1 ex
str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 6 nov (Mikael Molin, Kristoffer Nilsson m fl). 2 ex str S
Härmanö, O-t 6 nov (Lasse Svensson). 2 ad str Nordre älvs fjord, Björlanda, H-n 7 nov
(Johan Svedholm). 1 ex förbiflygande Haby bukt, Ramsvikslandet, S-s 6 dec (Hans Petersson,
Kenneth Johansson). 1 ex str Kråkudden, Hönö, Ö-ö 12 dec (*Roger Eskilsson, Leif
Andersson, Claes-Göran Ahlgren m fl). 1 ad str S Resö, T-m 15 dec (Sune Westman). 1 1K
Haby, Ramsvikslandet, S-s 17 dec (Jan Artursson).

Ob. islom  Gavia immer/adamsii
1 ex str V Havstens fjord, U-a 21 apr (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 1 ex str S Haby bukt,
Ramsvikslandet, S-s 23 nov (Jan Artursson).

Vitnäbbad islom  Gavia adamsii

Tre fynd av vitnäbbad islom är den lägsta årssumman sedan år 2000, en siffra
som var en normal årsskörd under 1990-talet. Under de fyra åren 2002–2005
registrerades emellertid 10-11 ex årligen. Totalt har nu 100 ex setts i Bohuslän.
1 2K str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 9 apr (Stefan Svanberg). 1 ad str NV Måseskär, O-t 21 maj
(Peter Nilsson m fl). 1 ad str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 12 dec (Roger Eskilsson, Carl Jyker
m fl).

Smådopping  Tachybaptus ruficollis

Rapporterad under häckningstid från 13-14 möjliga häckningslokaler med
tillsammans omkring 20 par. Beståndet i Bohuslän skattas till 30 par, men det
kan finnas fler att upptäcka.
Säkra och möjliga häckningslokaler (antal, häckningskriterier). Hisingen: Torslandaviken
(minst 5 par, pulli). Hökälla (1 ex, spel). Kungälv: Tofta kile (2 par, pulli).
Smörsundsdammen (1 par, spel). Kristiansborg (1 par, bo/ungar). Varbergsdammen (2 par,
ruvande). Veneröd (1 par). Klämman (1 par, pulli). Orust: Skogsvattnet (1 par, pulli).
Munkedal: Hensbacka (1 par, juv). Uddevalla: Fossendammen (1 ex). Funneshultssjön (1 ex,
egentligen ej lämplig lokal). Lysekil: Prästtorps myr (1 par). Tanum: Edsvikstjärnet (3 ad,
pulli).

Högsta vintersiffrorna. 12 ex Sundet, S-nd 9 jan (Per Undeland). 6 ex Flo, Rossö, S-ad 14 jan
(Martin Kvarnbäck, Hans Wikström). 8 ex Nordströmmarna, U-a 15 jan (Ingemar Strid). 9 ex
Sundet, S-nd 23 dec (Lasse Svensson, Stig Giaever).

Skäggdopping  Podiceps cristatus  H, 12-2

Rune Hixén gjorde 2006 en heltäckande inventering av skäggdopping i
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Bohuslän. Resultatet återfinns i Fåglar på Västkusten 4/2006 (tillsammans med
en noggrann genomgång av artens historia som häckfågel i landskapet). Totalt
påträffades 56 par fördelade på 17 lokaler. Flest fanns det i Sannesjön,
Munkedal och Öresjö, Lilla Edet, som båda hyste 10 par.

Utom häckning rapporterades som vanligt större ansamlingar av skäggdopping
framför allt från fjordarna kring Orust, se nedan.
Fler än 100 ex. 103 ex Utby-Lanesund, Havstens fjord, U-a 12 sep (Hans Pettersson).
120–130 ex Kärreberg, Kalvöfjorden, O-t 15 aug–14 sep (Stefan Avenfors, Stefan
Oscarsson). 155 ex Halsefjorden, O-t 5 jan (Uno Unger). 130 ex Halsefjorden, O-t 19 mars
(Bertil Berntsson)

Svarthakedopping  Podiceps auritus

Som vanligt fanns ruggande och övervintrande doppingar i Kalvöfjorden och
Halsefjorden från juli till december, samt i januari. Högsta noteringarna
redovisas nedan. I övrigt spridda observationer av som mest 3 ex längs kusten.
Månadsfördelning av antalet individer: januari 13, mars 4, april 7, maj 2, juli 4,
augusti 22, september 6, oktober 4, november 13 och december 12.
Största antalen. 6 ex Borgefjorden, Halsefjorden, O-t 15 jan (Owe Hougström, Thomas
Liebig). 16 ex Kärreberg, Kalvöfjorden, O-t 25 aug (Stefan Oscarsson, Stefan Avenfors). 6 ex
Halsefjorden, O-t 10 dec (Owe Hougström).

Svarthalsad dopping  Podiceps nigricollis  Rr (ej ad s-dr)

Två godkända fynd: ett vårfynd i Torslandaviken och ett höstfynd i
Kalvöfjorden. Dessa två lokaler står för 16 av Bohusläns 22 fynd av svarthalsad
dopping; totalt har 43 ex setts. Landskapets första fynd av arten kom 1993.
3 ad Torslandaviken, H-n 6 maj (Kåre Ström m fl). 1-2 ex Kalvöfjorden, O-t 17 aug–6 sep
(Stefan Malm, Stefan Oscarsson, Stefan Avenfors, Per Undeland, Torbjörn Janson m fl).

Stormfågel  Fulmarus glacialis

Totalt omkring 1140 ex noterade (uppenbara dubbelrapporteringar frånräknade),
det vill säga betydligt färre än de senaste fyra åren som alla haft årssummor över
2000 ex. Bara en tresiffrig rapport: 100 ex följde trålare förbi Hållö in mot
Smögen 26 maj (Jan Uddén).  Månadsfördelning (antal ex): april 39, maj 334,
juni 15, juli 6, september 67, oktober 205, november 147 och december 331.

Gulnäbbad lira  Calonectris diomedea  Rr

Åter en gulnäbbad lira, Bohusläns tjugofemte (24 fynd): 1 ex sträckte mot S vid
Sote huvud, Ramsvikslandet, Sotenäs 5 september (Peter Backman). Arten har
setts årligen i Bohuslän sedan 2001.

Grålira  Puffinus griseus

Totalt 35 ex fördelade på september 4, oktober 17, november 11 och december
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3. Bästa dagen var 8 oktober då 10 ex passerade revy (om man bortser från
risken att samma fåglar räknades på några av lokalerna).
2 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 20 sep (Thomas Karlsohn, Tina Widén  m fl). 1 ex str S
Kråkudden 29 sep (Johannes Löfqvist, Lars Eric Rahm m fl). 1 ex str S Måseskär, O-t 30 sep
(Folke Sjöberg). 2 ex str S Kråkudden 5 okt (Karl-Olof Johansson). 1 ex str S Härmanö, O-t
6 okt (Lasse Svensson). 1 ex str S Måseskär 6 okt (Folke Sjöberg). 1 ex str S Ramsvikslandet,
S-s 8 okt (BohOF). 4 ex str S Härmanö 8 okt (Lasse Svensson). 1 ex str S Klädesholmen, T-n
8 okt (Bertil Berntsson). 4 ex str S Kråkudden 8 okt (Johannes Löfqvist). 1 ex str S
Kråkudden 17 okt (Lars Eric Rahm). 1 ex str Ramsvikslandet 27 okt (Peter Rönnberg). 1 ex
str N Kråkudden 4 nov (Tom Ekman). 3 ex str S Härmanö 6 nov (Lasse Svensson). 1 ex str S
Kråkudden 7 nov (Lars Eric Rahm). 2 ex str SV Vedholmen, O-t 7 nov (Stefan Oscarsson,
Folke Sjöberg). 1 ex str N Ramsvikslandet 11 nov (Lars Viktorsson). 1 ex str S Rörö, Ö-ö
11 nov (Stefan Svanberg). 1 ex Hållö 15 nov (Kenneth Johansson). 1 ex str S Ramsvikslandet
26 nov (Jan Artursson, Staffan Nordgren). 1 ex förbifl. Ramsvikslandet 6 dec (Hans
Petersson, Jan Artursson, Kenneth Johansson). 1 ex str S Kråkudden 12 dec (Roger
Eskilsson,mfl). 1 ex str S Kråkudden 26 dec (Olof Armini).

Mindre lira  Puffinus puffinus

Totalt sågs 15 ex under året, därav hela 10 ex 23 juni. Verkligen en
sommarfågel! Antalet observerade mindre liror under 2000-talet har varierat
mellan 8 ex (2005) och 30 ex (2001).
1 ex str Klädesholmen, T-n 23 juni (Henning Svendsen). 9 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 23
juni (Stefan Svanberg). 2 ex str S Otterskär, Nord-Koster, S-ad 8 juli (Svante Söderholm).
1 ex str N Måseskär, O-t 16 aug (Magnus Corell). 1 ex str N Tjurpannan, T-m 3 sep (Fredrik
Spak). 1 ex str N Måseskär, O-t 4 okt (Folke Sjöberg).

Stormsvala  Hydrobates pelagicus  Rr

Kåre Ström ger sig inte. Årets skörd blev fyra nattligen nätfångade stormsvalor
mellan 4 augusti och 1 september. En av fåglarna bar redan brittisk ring. Totalt
är nu 70 ex noterade i Bohuslän genom åren.
1 2K+ ringm Måseskär, Orust 4 aug (Kåre Ström, Aimon Niklasson).1 2K+ ringm Måseskär
5 aug (Kåre Ström, Aimon Niklasson). 1 3K+ ringm Härmanö huvud, O-t 18 aug (Kåre
Ström, Bengt Sjöman). 1 3K+ märkt Måseskär 1 sep (Kåre Ström, Aimon Niklasson).

Klykstjärtad stormsvala  Oceanodroma leucorhoa

Sammanlagt rapporterades 13 ex fördelade på september 1, oktober 3, november
1 och december 8. Kråkudden på Hönö svarade för 10 av fåglarna. Under 2000-
talet har antalet individer per år varierat mellan 2 ex (2002) och 41 ex (2004).
1 ex str Tjurpannan, T-m 20 sep (Göran Strömberg). 1 ex str S Klädesholmen, T-n 5 okt (Per
Björkman). 1 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 8 okt (Roger Eskilsson). 1 ex str S Hållö, S-s 27
okt (Hans Petersson, Kenneth Johansson). 1 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 7 nov (Lars Eric
Rahm). 5 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 13 dec (Lars Eric Rahm). 3 ex str S Kråkudden,
Hönö, Ö-ö 15 dec (Uno Unger).
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Havssula  Morus bassanus

Totalt 9170 ex har rapporterats (uppenbara dubbelrapporteringar frånräknade)
med månadsfördelningen januari 7, februari 0, mars 78, april 658, maj 1078,
juni 36, juli 50, augusti 74, september 1172, oktober 4373, november 1184 och
december 494. Ett antalsmässigt mycket bra år med normal fördelning över året.
Toppdag var 8 oktober då drygt 2000 ex sågs. Det är förstås risk att delvis
samma individer räknats på flera ställen längs kusten en sådan dag. Lokala
dagssummor över 250 ex redovisas nedan.
260 ex str S Härmanö, O-t 24 maj (Lasse Svensson). 250 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 21
sep (gnm Per Björkman). 281 ex Kråkudden, Hönö, Ö-ö 29 sep (Johannes Löfqvist, Lars Eric
Rahm, Jon Håkansson, Per Björkman). 323 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 8 okt (Johannes
Löfqvist m fl). 672 ex str S Källesten, Ramsvikslandet, S-s 8 okt (Hans Petersson, Peter
Backman m fl). 540 ex str S Härmanö, O-t 8 okt (Lasse Svensson). 389 ex str S Hållö, S-s 27
okt (Hans Petersson, Kenneth Johansson). 315 ex str S Härmanö, O-t 6 nov (Lasse Svensson).

Storskarv  Phalacrocorax carbo  H

Den största kolonin räknades tyvärr inte 2005 och 2006, men om den håller
samma antal som 2004 (dvs drygt 400 bon) så blir det omkring 1550 häckningar
i nio kolonier och en solitärhäckning; bobygge förekom dessutom på två lokaler
där häckning ej genomfördes. En av kolonierna är ny sedan förra året.
Kolonierna är väl spridda från Göteborg till Strömstad.

Toppskarv  Phalacrocorax aristotelis

Rekordhöga siffror noterades under samtliga årstider. I oktober fanns det drygt
2000 toppskarvar längs bohuskusten. Tyngdpunkten ligger fortfarande i norra
Bohuslän, men ökningen är påtaglig även längre söderut. Häckplatsen från 2004
blev inte kontrollerad 2005 och 2006, men 6 juni 2007 var det dags för
återbesök. Tre bon med ungar hittades nere under stenblock i storskarvkolonin
på Soteskär (Tommy Järås, Matti Åhlund).
Förårssiffror. 590 ex Segelskären-Koster och 211 ex kuststräckan Rossö-Tjurpannan 2 feb
(Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 210 ex Väderöarna 21 mars (Matti Åhlund, Ingemar
Åhlund). 196 ex Härmanö 16 jan (Lasse Svensson).

Sommarsiffror. 115 ex Segelskären 26 juli, 77 ex Segelskären 29 juli, 221 ex Segelskären-
Koster 10 maj, 409 ex Segelskären-Koster 18 aug (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).

Höstsiffror. 1485 ex Segelskären-Koster 3 okt, 1005 ex Segelskären-Koster 15 okt (Matti
Åhlund, Ingemar Åhlund). 300 ex Väderöarna 4 okt och 15 okt (Thomas Carlsson, Anders
Sennmalm, Hans Elleby). 200 ex Härmanö 3 nov (Lasse Svensson). 100 ex Rörö 28 okt
(Magnus Unger m fl).

Rördrom  Botaurus stellaris

Sju fynd av minst 8 ex, varav två kortvarigt ropande hanar. Bohusläns första
häckning dröjer. Fågeln vid Tofta i Kungälv kom inflygande på morgonen,
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Klykstjärtad stormsvala vid Kråkudden, Hönö 8 oktober 2006.  Foto: Björn Dellming
(www.pbase.com/dellming)

stannade en dag, ropade och drog vidare. Nu 49 fynd av totalt 52 ex i Bohuslän.
1 ex förbifl. Hammar, Harestad, K-v 11 jan (Gunnar Wikman).
Minst 2 ex höll till längs Nordre älv mellan Munkholmen och Tjuvholmen i februari: tio
rapporter av 1 ex 12–27 feb (Ingemar Gidenstam m fl), men 23 feb sågs 2 ex Göddered,
Hisingen, H-n kl 15:20 (Tina Widén) och 1 ex Komarksbäcken, K-v kl 13:30 (Birger Kaiser).
1 ex rast Stora Skår, Bokenäs, U-a 23 feb (Berndt-Johan Lindberg).
1 ex död Majvik, Torslanda, H-n 14 apr (David Lundgren).
1 ex Tofta kile, K-v 8 maj (Peter Strandvik, Per Björkman, Peter Hvass, Thomas Eliasson).
1 hane spel Kollungeröd vatten, O-t 19 juni (Berndt-Johan Lindberg).
1 ex Kornhalls färjeläge, Säve, H-n 1 okt (Andreas Hagström).

Silkeshäger  Egretta garzetta  Rr

Silkeshäger rapporterades från fyra olika lokaler från 1 maj till 8 september. Vid
Vadet på Härmanö fanns en fågel nästan hela juli. Inga datum för
observationerna överlappar, så det kan röra sig om samma individ som turnerade
runt. Om årets iakttagelser försiktigtvis räknas som ett fynd blir detta det elfte
fyndet i Bohuslän (alla av ensamma fåglar). Tidigare finns nio fynd från maj,
och ett från februari! Arten häckar närmast i Holland och England. Bestånden i
Europa verkar öka något.
1 ex rast Mollön, Herrestad, U-a 1 maj (Tobias Källqvist m fl). 1 ex Hunnebo lera,
Hunnebostrand, S-s 22–25 maj (Sverker Thoresson m fl). 1 ex Vadet, Härmanö, O-t
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7 juli–1 aug (Hans Flyman m fl). 1 ex Breviks kile, T-n/Ödsmåls kile, K-v/Kristiansborg,
Lycke, K-v 6–8 sep (Per Undeland m fl).

Gråhäger  Ardea cinerea  H

Endast uppgift om häckning från två lokaler. Kolonin vid Kollungeröd vatten på
Orust blev störd, och fåglarna gjorde försök till häckning på en ny lokal. Vid en
heltäckande inventering 2004 redovisades 365 par i sju kolonier i Bohuslän
(Fåglar på Västkusten 3/2005).

Skedstork  Platalea leucorodia  Rr

Bohusläns andra skedstork blev årets publikmagnet. Många hundra lokala och
tillresta skådare fick tillfälle att se fågeln vid Tofta kile i Kungälv 26–29 maj.
Upptäckare: Peter Hvass. Det var en 3K-fågel, sannolikt från ökande bestånd i
Holland (1500 par 2005) eller Danmark (21 par 2005). Landskapets första fynd
av arten gjordes så sent som 8 maj 2004, då en adult fågel sågs på Härmanö,
Orust.

Bivråk  Pernis apivorus

Vårens första observation är från den 10 maj och höstens sista från 25
september.

Brun glada  Milvus migrans  Rr

Nittonde fyndet och den tjugonde bruna gladan i Bohuslän (medräknat två
nytillkomna äldre obsar): Ett sträckande ex vid Stora Höga, Stenungsund 5 maj
(Mats Raneström). Senast arten sågs var 2003 då två obsar gjordes.
Äldre fynd: 1 ad Härmanö, O-t 18 maj 1985 (Bo Kumlin). 1 ex Stora Kornö, L-l 23 aug 1991
(Ulf Lindell, Bodil Lindell).

Röd glada  Milvus milvus

Nitton fynd av totalt 22 ex är något mindre än fjolårets rekordnotering på
25 individer, men ändå en hög siffra som kanske kan tyda på att arten inom en
framtid också inkluderar Bohuslän i sitt häckningsområde. Blir röd glada eller
havsörn först med att häcka i landskapet under 2000-talet? Notera särskilt
observationen av fyra förbiflygande glador vid Nereby i Harestad, Kungälv
2 april (Erik Samuelsson). Arton av de 22 gladorna sågs mellan 22 mars och
8 april och övriga fyra i augusti.
1 ex förbifl. Torgonö, S-ad 22 mars (Hans Wikström). 1 ex Örn, Askum, S-s 30 mar (gnm
Thomas Eliasson). 1 ex str N Lurstegen, Herrestad, U-a 30 mars (Jörgen Olsson). 1 ex str N
Oxefjäll, Rossö, S-ad 1 apr (Martin Kvarnbäck). 4 ex förbifl. Nereby, Harestad, K-v 2 apr
(Erik Samuelsson). 1 ex förbifl. Spekeröd, S-nd 2 apr (Martin Magnusson). 1 ex str NO
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Härmanö, O-t 2 apr (Lasse Svensson). 1 ex förbifl. Rollsbomotet (avfart 87), K-v 2 apr (Elvor
Ohlin, Jan Ohlin). 1 ad str O Kolhättan, S-nd 2 apr (gnm Thomas Liebig). 1 ex Hökälla, H-n
4 apr (Paul Nyström). 1 ex str O Arödsberget, H-n 4 apr (Per Björkman). 1 2K str O
Skönhammarsvägen, Stora Höga, S-nd 7 apr (Mats Raneström). 1 ex födosökande Röra, O-t
7 apr (Torbjörn Janson). 1 ex förbifl. Åbyfjorden, S-s/L-l 8 apr (Leif Klinteroth m fl). 1 ex
stationär L-l 10 aug (Stig Giaever). 1 ex Hög, H-n 10 aug (Tommy Järås). 1 1K str S
Bredfjället, U-a 12 aug (Lasse Svensson). 1 ex Kyrkesjön, Lane-Ryr, U-a 15 aug (Hans
Petersson). 1 ex förbifl. Dalarne, Tosteröd vatten, T-m 21 aug (Thomas Ring).

Havsörn  Haliaeetus albicilla

Havsörnen uteblev som översomrare 2006, trots de förhoppningar som tändes i
fjol sommar då en individ visade sig vid flera tillfällen i området Marstrand-
Nordre älvs fjord. I år har inga observationer alls gjorts under perioden 14 april–
12 september. Efter två observationer i mitten av september rapporterades
havsörnar regelbundet från slutet av oktober och året ut. Vinterobservationerna
är som vanligt många och de totalt 161 rapporterna visar på en mycket stark
koncentration till fjordarna i de södra delarna av landskapet. Högsta noteringen
är från Kalvöfjorden, Orust 22 januari, då 5 ex räknades in (2 ad, 1 3K och
2 2K; Thomas Liebig m fl).

Brun kärrhök  Circus aeruginosus  6-7

Framgångsrika häckningar är konstaterade vid Funneshultssjön, U-a; Tofta kile,
K-v; Skålvisered, Ytterby, K-v och Sävtuvan, K-v. Sannolika häckningar
(bobygge) rapporteras från Kilen, Rossö, S-ad och Torslandaviken, H-n. Troliga
häckningar (bobesök?) finns från Kollungeröd vatten, O-t; Torps gård, Hjärtum,
L-E; Svankällan, H-n och Ragnhildsholmen, H-n. Av övriga rapporter framgår
att häckningar kan förekomma på andra håll också. Den första observationen för
året gjordes 29 mars och den sista 12 oktober.

Blå kärrhök  Circus cyaneus  6-7, 12-2

Den goda förekomsten av blåhökar 2005 följdes av många observationer i
januari-februari 2006: totalt 25 rapporter av ensamma fåglar (oklart hur många
olika individer), alla utom fyra från södra delarna av landskapet. Under våren
rapporterades 25 ex mellan 6 mars och 20 maj. Hösten gav 80 ex mellan
15 augusti och 4 november (att jämföras med 136 ex föregående höst). Årets
sommarfynd:
1 ad hane Fjällbacka, T-m 29–31 maj (Bo Brinkhoff). 1 hona Bergs kile, Forshälla, U-a 3 juni
(Tommy Magnusson) och Strandbynäs, Forshälla, U-a 4 juni (Jan Uddén).

Stäpphök  Circus macrourus  Rr

Sjätte godkända fyndet i landskapet av denna, speciellt beträffande honfärgade
fåglar, lite svårbestämda art: 1 hona sträckte mot NO vid Mollön, Orust den



28

6 juni (Stefan Oscarsson). Stäpphöken var länge en verklig raritet i Sverige, men
under 2000-talet har 40–50 ex setts årligen i landet

Ängshök  Circus pygargus  Rr

En 3K hona flög förbi Ödsmåls kile, Kungälv 9 maj (Lars Gustafsson, Peter
Hvass, Mats Raneström). Äldre fynd: 1 ad hane Härmanö, Orust 18 maj 1985
(Bo Kumlin). Fynden är därmed 20 i landskapet (av tillsammans 23 ex).

Kungsörn  Aquila chrysaetos

Endast vinterobservationer och samtliga avser troligen subadulta fåglar (åldern
inte angiven i några av rapporterna). Kommunfördelning (antal ex): Strömstad
1, Sotenäs 3, Munkedal 11, Uddevalla 8, Orust 2 och Kungälv 1 ger tillsammans
26 ex rapporterade. Sista vårobservationen 25 mars och första höstörnen
23 september.

Fiskgjuse  Pandion haliaetus  6-7

Totalt 362 rapporter finns från hela landskapet mellan 29 mars och 4 oktober,
därav 80 mellan 15 maj och 15 juli, men inte en enda häckning noterad. Under
2007 kommer Rune Hixén att kartlägga fiskgjusens status som häckfågel i
Bohuslän.

Aftonfalk  Falco vespertinus  Rr

Ett fynd: 1 1K str S Torslandaviken, Hisingen 2 oktober (Johan Svedholm).
Andra oktoberfyndet i landskapet. Äldre fynd: 1 hona Härmanö, Orust 18 maj
1985 (Bo Kumlin). Därmed har 28 fynd av totalt 29 ex noterats i Bohuslän.

Stenfalk  Falco columbarius  6-7, 12-2

Ett januarifynd och ett sommarfynd (se nedan), men också några enstaka fynd
sent i maj och tidigt i augusti.
1 honfärgad Mörholmen, Nord-Koster, S-ad 27 jan (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).
1 ex förbifl. Kärrebergs by, Stala, Orust 29 jul (Stefan Avenfors).

Lärkfalk  Falco subbuteo

Totalt 44 ex rapporterade mellan 24 april och 1 oktober, vilket är en god
årssiffra. Månadsfördelning (antal ex): april 3, maj 16, juni 3, juli 1, augusti 7,
september 13 och oktober 3. Någon häckning av lärkfalk har ännu konstaterats i
Bohuslän. Den 1K-fågel som observerades av Jerry Nerstrand vid Backamo i
Uddevalla 16 juli är därför extra intressant. 1 ex på Rossö i Strömstad
27 maj–6 juni (Martin Kvarnbäck m fl) och 1 ex vid Porsen i Uddevalla 1 juni
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(Jörgen Olsson, Tommy Ek) förtjänar också att nämnas.

Jaktfalk  Falco rusticolus  Rr

Ett godkänt fynd 2006: 1 2K rastande Väjern, Sotenäs 1 januari (Jan Artursson).
Äldre fynd: 1 2K Källesten, Ramsvikslandet, Sotenäs 4 februari 2004 (Thomas
Eliasson). Därmed är 45 fynd (ex) registrerade i Bohuslän.

Pilgrimsfalk  Falco peregrinus

Häckningsresultatet hos de 16 etablerade paren blev följande: 15 häckade, 10 av
dessa lyckades och totalt blev 24 ungar flygga (Tommy Järås).

Antalet vinterobservationer fortsätter att öka, 2006 inkom 15 rapporter i januari,
8 i februari och 10 i december. Bara två av dessa var från inlandet. Vinterfynden
fördelade sig på Strömstad 2, Tanum 5, Sotenäs 9, Lysekil 1, Orust 4,
Stenungsund 3, Tjörn 1, Öckerö 4 och Hisingen 4.

Vattenrall  Rallus aquaticus

Två häckningar konstaterades på Hisingen: 1 par vardera vid Hökälla (John
Thulin) och Svankällan (Uno Unger). Därutöver noterades arten under
häckningstid på följande antal lokaler: Hisingen 8, Kungälv 3, Orust 1,
Uddevalla 1, Lysekil 1, Sotenäs 2, Tanum 1 och Strömstad 3. Vid några av
lokalerna hördes flera fåglar.

Flera fynd gjordes under januari–februari, se nedan för detaljer. Däremot har
inga rallar rapporterats från december; senaste höstnoteringen blev den
vattenrall som hördes på Storön, Väderöarna, Tanum 29 okt (Jörgen Olsson,
Peter Rönnberg m fl).
Vinterfynd: 1 ex Hålkedalskilen, S-ad 1 jan–7 feb (Lars Åke Karlgren). 1 ex Källeviks mosse,
Hönö, Ö-ö 6 och 12 jan (Bengt Karlsson, Tina Widén). 1 ex Bojarkilen, S-ad 17 jan (Göran
Strömberg). Färska spår Hjälvik, Öckerö 22 jan (Uno Unger m fl). 1 ex Dalarne, Bottna, T-m
23 jan–26 mar (Thomas Ring, Jan Artursson). 1 ex Lottkärr, Torslanda, H-n 2 feb (Mathias
Theander).

Småfläckig sumphöna  Porzana porzana

Ett enda fynd detta år, därtill på en ovanlig lokal: Ett spelande ex vid
Stranderäng, Åbyfjorden, Sotenäs 4 juni (Hans-Olof Johansson). Arten har nu
noterats åtta år i rad i landskapet.

Kornknarr  Crex crex

Efter två magra år spelade under 2006 upp till 19 ex i landskapet, fördelade på
Hisingen (8), Kungälv (5), Stenungsund (2), Tanum (2), Lilla Edet (1) och
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Sotenäs (1). På sex av lokalerna hördes två spelande fåglar. Den sydliga
tyngdpunkten är alltså tydlig, men man kan väl utgå ifrån att bevakningen av
lämpliga lokaler var bättre i det området än i övriga Bohuslän. Den första
kornknarren hördes 14 maj och den sista 13 augusti. Fynddetaljer nedan.
Spelande ex: 1 ex Långöns vatten, Tossene, S-s 14 maj (Thomas Eliasson). 1 ex Honeröd
gård, Romelanda, K-v 15 maj–19 jun (Peter Strandvik m fl). 2 ex Kroken, Tjuvkil, K-v
29 maj–1 jun (Lars Andersson m fl). 2 ex Hog, Ucklum, S-nd 1–8 jun (Per Anders Ternevall
m fl). 2 ex Ragnhildsholmen, H-n 5 jun–13 aug (Matserik Eriksson m fl). 1 ex Assmundtorp,
Säve, H-n 6 jun (Bengt Nilsen m fl). 1 ex Västerlanda, L-E 10 jun (Stefan Malm). 1 ex
Sörängen, Tjuvkil, K-v 15 jun–6 jul (Peter Larsson m fl). 1 ex Hamburg, H-n 17 jun–19 jul
(Christian Öster m fl). 1 ex Runsvallen, Ytterby, K-v 18 jun–6 jul (Lars Gustafsson m fl). 2 ex
Kyrkoryk, Tanumshede, T-m 3 jul (Matti Åhlund). 2 ex Nolvik, Björlanda, H-n 5 jul (Johan
Svedholm). 2 ex Kippholmen, Björlanda, H-n 8–29 jul (Göran Karlsson).

Kornknarr i Bohuslän 1967-2006: antal spelande exemplar      
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Antalet hörda kornknarrar i Sverige ökade rejält i slutet av 1990-talet. Detta
avspeglar sig också i Bohuslän (se ovan), även om antalet här varierar kraftigt
mellan åren (2007 verkar dessutom bli ett nytt toppår). I Vår Fågelvärld 2/1995
sammanfattas utvecklingen på svenska fastlandet 1968–1994. Bohuslän har där
felaktigt fått 11 spelande fåglar vid riksinventeringen 1968, rätt siffra ska vara
2 spelande. Fågelåret 2002 (Vår Fågelvärld supplement 40, 2003) redovisar
åren 1987–2002 i diagramform.

Rörhöna  Gallinula chloropus

Fyra konstaterade häckningar föreligger, fördelade på Hisingen (2), Munkedal
(1) och Strömstad (1); detaljer nedan. Arten sågs därutöver under häckningstid
på följande antal lämpliga häckningslokaler: Hisingen 6, Kungälv 8, Lilla Edet
2, Orust 1, Uddevalla 1, Sotenäs 2, Lysekil 1, Munkedal 1, Tanum 1 och
Strömstad 1. Det är väl troligt att häckning skedde vid flertalet av dessa. Flera
vinterfynd föreligger, både under januari–februari och december; fynddetaljer
återfinns nedan.
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Konstaterade häckningar: 1 par Albatross golfbana, Säve, Hisingen (Per Norberg). 1 par
Göteborgs galoppbana, Björlanda, H-n (Johan Svedholm). 1 par Hensbacka, Foss, M-l
(Ingemar Strid). 1 par Hålkedalskilen, S-ad (Lars Åke Karlgren).

Vinterfynd: 1 ex Kvillebäcken, Hisingen 7 jan–28 februari (Matserik Eriksson). 3 ex
Österröd, Hålkedalskilen, S-ad 17 jan (Göran Strömberg). 1 1K Backaplan, H-n 18 dec
(Staffan Larsson). 1 ad Backaplan, H-n 22 dec (Johan Svedholm). 1 ex Kvillebäcken, H-n
25 dec (Matserik Eriksson).

Sothöna  Fulica atra  H

Detta år rapporteras minst 24 häckningar, fördelade på Hisingen (12), Kungälv
(5), Tanum (5), Strömstad (1) och Orust (1), vilket är betydligt fler än vanligt.
Därutöver sågs åtminstone 3 par under omständigheter som tyder på häckning.
Även denna höst samlades stora mängder sothönor i Torslandaviken på
Hisingen. Högsta siffran som rapporterades var 400 ex 1 oktober (Bo
Brinkhoff), dvs samma antal som under hösten 2005.
Häckningar: 8 par Torslandaviken, H-n (Magnus Unger m fl). 2 par Svankällan, H-n (Per
Lundgren). 1 par Hökälla, H-n (Per Björkman m fl). 1 par Torslanda golfbana, H-n (Uno
Unger). 5 par Tofta kile, K-v (Peter Strandvik). 4 par Djupevatten, T-m (Matti Åhlund,
Ingemar Åhlund). 1–3 par Strömsvattnet, S-ad (Stefan Karlsson). 1 par Edsvikstjärnet, T-m
(Fredrik Spak). 1 par Kollungeröd vatten, O-t (Bertil Berntsson, Per Undeland). Obsar av par
eller flera ex under häckningstid gjordes vid Ers vatten, Rörö, Ö-ö, Lilla Hällungen, S-nd
och Smeviken, Södra Bullaren, T-m.

Trana  Grus grus

Enstaka konstaterade häckningar föreligger från Kungälv och Uddevalla.
I övrigt en mängd observationer under häckningstid från olika delar av
landskapet; det förefaller knappast meningsfullt att försöka uppskatta antalet
inblandade par.

Tre rastande flockar som översteg 50 ex har rapporterats från Strömstad och
Tanum: 53 ex Välle, Skee, S-ad 2 apr (gm Stefan Karlsson). 62 ex Tanumshede,
T-m 7 apr (Jan Ohlin, Elvor Ohlin). 54 ex Valex, Skee, S-ad 10 apr (Roger
Andreasson).

Ett decemberfynd har rapporterats: 2 ex förbiflygande Tanumshede, T-m 20 dec
(Carina Aronsson Gedda). Fenologi: Första tranobsen gjordes 22 mars, den sista
(bortsett från decemberobsen) 24 oktober.

Strandskata  Haematopus ostralegus  12-1, fe

Vinterstrandskator sågs detta år endast i Öckerö kommun och på Hisingen.
Dessa noteringar återfinns nedan, tillsammans med fenologiuppgifter för övriga
landskapet.
Vinterfynd: Som mest 5 ex Kråkudden, Hönö 6–22 jan (Bengt Karlsson). 2 ex Ers vik, Rörö
14 jan (Tina Widén). 1 ex Hyppeln 21 jan (Matserik Eriksson m fl). Som mest 4 ex
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Kråkudden, Hönö 10–28 dec (Håkan Thorstensson m fl). 1 ex Sillvik, H-n 24 dec (Per
Lundgren, Annika Wetterberg).

Fenologinoteringar utanför Öckerö-Hisingen: Första rapporterade strandskatan var 1 ex
Pater Noster, T-n 24 feb (Peter Strandvik), medan de sista var 2 ex Nord-Koster, S-ad 28 okt
(Lennart Olsson).

Skärfläcka  Recurvirostra avosetta

Tre fynd gjordes detta år, samtliga på Hisingen: 1 ex Torslandaviken 8–9 maj
(Stefan Svensson m fl) och 25 maj (Lars Lundmark). 2 ex St Hästholmen,
Björlanda 17 maj (Johan Svedholm m fl).

Tjockfot  Burhinus oedicnemus  Rr

En tjockfot upptäcktes 6 april på Rossö, Strömstad av Martin Kvarnbäck. Ett
fåtal skådare hann fram i tid den här regniga kvällen för att se den exklusiva
gästen. Nästa dag var fågeln borta. Första aprilfyndet i landet. Plötsligt har vi
alltså tre fynd i landskapet; de tidigare är från 1969 (Hisingen) och 2006
(Uddevalla).

Mindre strandpipare  Charadrius dubius

Två konstaterade häckningar har rapporterats: 1 par Lillesjö industriområde, U-a
(Hans Petersson m fl) och 2 par Tofta gård, Lycke, K-v (Fredrik Pilsmedh m fl).
Därutöver sågs arten under häckningstid på följande antal lokaler (varav flertalet
är lämpliga häckningslokaler): Hisingen 8, Kungälv 2, Lilla Edet 1, Tjörn 1,
Uddevalla 1 och Tanum 1.

Fenologi: Första vårobsen gjordes 16 april, sista för hösten 30 augusti.

Större strandpipare  Charadrius hiaticula  anm.värt

Inlandshäckningar: Fyra par inledde häckning vid Fröland, Uddevalla, varav tre
genomförde den. Två av paren fick ut ungar. En fågel som ringmärktes som
bounge på lokalen 2004 återfanns häckande i Oslotrakten 2006 (Curt Josefsson
muntl.). Fenologi: Första vårobs 8 mars, sista höstobs 3 november.

Fjällpipare  Charadrius morinellus  Rr (ej ad s-dr)

Ett ex rastade vid Harestad, Kungälv 27 maj (Per Arne Lindgren). Därmed är
landskapets siffror uppe i 17 fynd, omfattande 31 ex.

Kustpipare  Pluvialis squatarola  vår

Nio fynd (10 ex) gjordes under perioden 12 april–25 maj; fynduppgifter
återfinns nedan. Under höststräcket sågs arten mellan 12 juli–24 oktober.
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Vårfynd: 2 ex Ödsmåls kile, K-v 12 apr (Peter Hvass). 1 ex Ödsmåls kile, K-v 15 apr (Stefan
Malm). 1 ex mot S Kråkudden, Ö-ö 24 maj (Peter Hamrén). 1 ex Marstrandsön, K-v 2 maj
(Peter Strandvik). 1 ex Kråkudden, Ö-ö 8 maj (Ingegerd Bratt, Douglas Bratt). 1 ex Kråk-
udden, Ö-ö 13 maj (Stefan Svensson). 1 ex Breviks kile, T-n 14 maj (Per Undeland). 1 ex
Torslandaviken, H-n 20 maj (Magnus Unger). 1 ex Mollön, U-a 25 maj (Hans Petersson).

Tofsvipa  Vanellus vanellus  12-1

Antalet observationer av vipor under januari och december brukar normalt
kunna räknas på ena handens fingrar. I år gjordes emellertid bara under januari
ca 11 fynd, flertalet av dessa i mellersta Bohuslän, och i december fanns flera
stora flockar kvar i landskapets mellersta och södra delar. Antalet individer som
sågs under december är svårberäknat, men av allt att döma bör det ha varit ett
par hundra. Största ansamlingen var på 120 ex! Fynddetaljer nedan.
Januari: 1 ex Haby, S-s 12 jan (Thomas Ring). 1 ex Myren, Malmön, S-s 16–19 jan (Ingemar
Åhlund). 1 ex Färlevsfjorden, L-l 23 jan (Thomas Ring). 1 ex mot SV Sörred, H-n 24 jan
(Paul Nyström). 1 ex Hästen, Hönö, Ö-ö 25 jan (Björn Dellming). 2 ex Myren, Malmön, S-s
25 jan (Ingemar Åhlund). 1 ex Draget, Malmön, S-s 26 jan (Ingemar Åhlund). 5 ex Ellös, O-t
26 jan (Nils Abrahamsson). 3 ex mot N Malmön, S-s 28 jan (Ingemar Åhlund). 1 ex Bredvik,
Syd-Koster, S-ad 29 jan (Bertil Andersson, gm Folke Bengtsson). 1 ex Haby bukt, S-s 29 jan
(Jan Artursson).

December: Som mest 50 ex Ängholmen, Kalvöfjorden, O-t 2–31 dec (Stefan Oscarsson m fl);
25 ex Åseby, Solberga, K-v 2–24 dec (Peter Strandvik m fl); 120 ex Kareby, K-v 7–31 dec
(Per Björkman m fl) och 80 ex Bärby, Säve, H-n 9–28 (Stig Fredriksson m fl). Därutöver
sågs: 2 ex Breviks kile, T-n 2 dec (Per Undeland). 4 ex Öxnäs, H-n och 45 ex Hökälla, H-n
3 dec (Bo Brinkhoff m fl). 1 ex Torslanda golfbana, H-n 9 dec (Niklas Aronsson). 33 ex
Solberga, K-v 9 dec (Peter Strandvik). 50 ex Grokareby, K-v 16 dec (Owe Hougström). 4 ex
Ödsmåls kile, K-v 28 dec (Lars Gustafsson).

Kustsnäppa  Calidris canutus  vår

Ett vinterfynd gjordes: 1 ex Härmanö, Orust 18 februari (Mikael Forsman). Från
vårsträcket finns detta år fyra noteringar; detaljer nedan. I övrigt sågs arten
under perioden 11 juli–3 november. Vid Kråkudden på Hönö inräknades under
höststräcket totalt 335 sträckande och 28 rastande ex mellan 25 juli–8 oktober.
Vårfynd: 1 ex mot S Kråkudden, Ö-ö 26 apr (Per Björkman). 3 ex Ödsmåls kile, K-v 11 maj
(Per Undeland). 9 ex mot S Kråkudden, Ö-ö 13–14 maj (Stefan Svensson). 3 ex mot N
Marstrandsön, K-v 26 maj (Peter Strandvik).

Sandlöpare  Calidris alba

Totalt sågs 39 ex fördelade på 12 fynd under perioden 18 augusti–20 september.
Öckerö svarade för 23 ex, Sotenäs 7, Kungälv 5, Strömstad 3 och Tjörn 1. En
enda flock omfattade mer än tio fåglar: 13 ex mot S Kråkudden, Öckerö
3 september (Johannes Löfqvist). Senaste gången vinter- eller vårfynd noterades
var under 2002, då 1 ex sågs 12 maj respektive 25 december.
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Småsnäppa  Calidris minuta  vår

Under vårsträcket noterades 2 ex vid tre tillfällen vid Tofta kile, Kungälv
13–19 juni (Peter Hvass, Peter Strandvik, Jörgen Olsson). Högsta antalet under
höststräcket var 8 1K Breviks kile, Tjörn 6 september (Per Undeland). Sista
obsen under året gjordes den 30 september.

Mosnäppa  Calidris temminckii

Vårsträcket pågick mellan 6 maj och12 juni, och under denna period rastade en
hel del mosnäppor både vid Torslandaviken, Hisingen och Tofta kile, Kungälv.
Den förstnämnda lokalen hade den högsta noteringen, 34 ex, medan det vid
Tofta kile inräknades som mest 22 ex. Kungälvslokalen har annars dominerat
totalt under senare år. Omsättningen var säkerligen hög på båda lokalerna under
den intensivaste perioden (13–20 maj), men det är svårt att beräkna antalet
inblandade individer. Höststräcket inföll mellan 5 juli–9 september, och ingen
notering under den perioden översteg 4 ex.

Tuvsnäppa  Calidris melanotos  Rr

För sjunde året i rad sågs arten med ett exemplar i landskapet: 1 1K Breviks
kile, Tjörn 23–27 september (Per Undeland m fl). Se foton på sidan 70. Tredje
fyndet för Breviks kile och Tjörn, som också stod för 2005 års fynd (upptäckare
också den gången Per Undeland). Totalt har därmed 8 tuvsnäppor setts i
Bohuslän; de utanför Tjörn fördelar sig på Sotenäs 2 ex, Uddevalla 1, Hisingen
1 och Strömstad 1. Månadsvis fördelning: maj 2, juni 1, augusti 1, september 2
och oktober 2.

Tuvsnäppan tycks vara den enda sällsynta Calidris-art som behagar besöka vårt
landskap, bortsett då från ett fynd av en rödhalsad snäppa under 1993.
Vitgumpsnäppan, med 19 fynd i Sverige t o m 2005, borde vara den som
närmast står på tur. Av de exakt 70 vadararter som påträffats i Sverige t o m
2006 har 48 setts i Bohuslän.

Spovsnäppa  Calidris ferruginea  vår

Ett vårfynd från Torslandaviken, Hisingen: 1 ex 17–18 maj (Per Björkman m fl).
De två ”färskaste” vårfynden dessförinnan gjordes under 2003 respektive 1997.

Skärsnäppa  Calidris maritima

Både under förår och efterår inräknades omkring 1000 ex i norra Bohuslän,
fynddetaljer nedan. Ett julifynd gjordes, möjligen det första hittills i landskapet,
då 1 ex sågs vid Segelskären 26 juli (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). Denna
individ var färgmärkt, men kunde inte avläsas säkert. Ytterligare två färgmärkta
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Skärsnäppa ringmärkt som adult på Nidingen i november 2005, avläst och
fotograferad på Segelskären i oktober 2006. Foto: Matti Åhlund.

skärsnäppor sågs vid Segelskären i oktober, märkta på Nidingen respektive i
Danmark.

En skärsnäppeobs från innerfjordarna förtjänar att omnämnas: 12 ex flög förbi
vid Koljöfjorden, Dragsmark, Uddevalla 29 mars (Johannes Tallroth). Detta är
troligen det fjärde fyndet av arten i Uddevalla kommun.

Bohuslän utom Kråkudden-Bolleskären: Senaste vårobsen gjordes 10 maj och
första för hösten alltså 26 juli; näst tidigaste höstobsen kom 18 augusti.
Toppnoteringen under föråret var strax över 1000 ex vid båtinventeringar 21–22
mars, då huvudflockarna var fördelade på 540 ex Ramskär–Segelskären och 380
ex Väderöarna (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). För efteråret var den högsta
noteringen 950 ex 15 oktober, fördelade på 700 ex Segelskären–Ramskär (Matti
Åhlund, Ingemar Åhlund) och 250 ex Väderöarna (Anders Sennmalm).
Kråkudden-Bolleskären, Öckerö: Senaste vårobsen gjordes 1 maj och första
höstobsen 30 augusti. Toppnoteringar under föråret 106 ex och under efteråret
50 ex.
Flockar på minst 100 ex utanför lokalerna ovan: 200 ex Orskär, Klövedal,
Tjörn 18 mars (Per Undeland, Anita Lindström). 100 ex St Drammen, Nord-
Koster, Strömstad 21 december (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).
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Kärrsnäppa  Calidris alpina  anm.värt

Ett vinterfynd gjordes detta år: 1 ex Stora Svangen, Resö, Tanum 2 februari
(Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). Största ansamlingen rastande kärrsnäppor var
132 ex vid Galtölera, Tanum 13 september (Matti Åhlund). Vid Kråkudden,
Hönö inräknades strax över 600 sydsträckande ex mellan 9 juli–14 oktober.
Fenologi: Första vårobsen gjordes 24 mars, sista höstobsen 21 oktober.

Sydlig kärrsnäppa  Calidris alpina schintzii

Rasen tycks inte ha observerats alls i landskapet under 2006.

Myrsnäppa  Calidris falcinellus

Ännu ett gott år för arten i landskapet: totalt noterades minst 6 ex, varav ett
under våren.
1 ex Ödsmåls kile, K-v 17 maj (Per Undeland, Peter Strandvik, Stefan Malm). 3 1K
Torslandaviken, H-n 16–21 aug (Pär Lydmark m fl). 1 1K Nöddökilen, S-ad 22 aug (Matti
Åhlund). 1 1K Breviks kile, T-n 23 aug (Per Undeland).

Dvärgbeckasin  Lymnocryptes minimus

Årssumman detta år blev ca 50 ex, varav 15 under föråret. Sista vårobsen
gjordes 25 maj och första höstobsen 18 september. Ingen notering gällde fler än
3 ex. Sex vinterfynd har rapporterats, 4 i januari (6 ex) och 2 i december (2 ex),
dvs något färre än under 2005. Inga dvärgbeckasiner sågs under februari, vilket
kanske är förklarligt med tanke på det då rådande vintervädret.
Vinterfynd: 1 ex Källeviks mosse, Hönö, Ö-ö 12 jan (Tina Widén). 2 ex Hökälla, H-n 14 jan
(Per Björkman, Barbro Björkman). 2 ex Lindholmen, Tjärnö, S-ad 15 jan (Matti Åhlund).
1 ex Vadet, Härmanö, O-t 16 jan (Lasse Svensson). 1 ex Kärrsviken, Rörö, Ö-ö 20 dec (Lars
Eric Rahm). 1 ex Lidleran, Tjärnö, S-ad 23 dec (Matti Åhlund).

Enkelbeckasin  Gallinago gallinago  12-2, anm.värt

Vinterfynd, minimiantal: 7 fynd (9 ex) under januari–februari och 11 fynd (20
ex) under december. Under tidigare rekordåret 2005 var motsvarande siffror
6 fynd (8 ex) under januari-februari och 9 fynd (11 ex) under december. Två
ansamlingar förtjänar att omnämnas: 77 ex Tofta kile, Kungälv 30 juli (Lasse
Svensson, Stefan Malm) och 49 ex Runns vatten, Orust 11 oktober (Thomas
Liebig).
Januari-februari: 1 ex Boxviks kile, O-t 1 jan (Owe Hougström). 1 ex Lyr, O-t 3 jan
(Christer Jansson). Som mest 2 ex Nösund, O-t 5–7 jan (Torbjörn Janson). 1 ex Myren,
Malmön, S-s 6 jan (Ingemar Åhlund). 2 ex Skogomedammen, Säve, H-n 16 jan (Uno Unger).
1 ex Torslandaviken, H-n 21 jan (Roger Eskilsson, Niklas Aronsson). 1 ex Lottkärr,
Torslanda, H-n 5 feb (Mathias Theander).
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December: 2 ex Trälebergs kile, L-l 1 dec (Ingemar Åhlund). 1 ex Säby, Stenkyrka, T-n 1 dec
(Per Undeland). 5 ex Tegelviken, Ödsmål, S-nd 3 dec (Lennart Hermansson). 1 ex Kyrkofjäll,
Klövedal, T-n 3 dec (Per Undeland). 3 ex Tegelviken, Ödsmål, S-nd 10 dec (Lennart
Hermansson). 1 ex Trälebergs kile, L-l 18 dec och 1 ex Myren, Malmön, S-s 20 dec (Ingemar
Åhlund). 1 ex Lid, Tjärnö, S-ad 23 dec (Matti Åhlund). 2 ex Breviks kile, T-n 23 dec (Per
Undeland). 2 ex Lindholmen, Tjärnö, S-ad 24 dec (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 1 ex
Horstedammen, Öckerö 26 dec (Bengt Karlsson). 3 ex Källsby kile, Jörlanda, S-nd 31 dec
(Håkan Aronsson). 1 ex Ängholmen, Kalvöfjoden, O-t 31 dec (Thomas Liebig).

Dubbelbeckasin  Gallinago media

Detta år noterades två spelande fåglar i början av maj, samt sammanlagt minst
9 ex (fördelade på 6 fynd) under höststräcket, dvs ungefär samma siffror som
under 2005.
Vårfynd, spelande fåglar: 1 ex Breviks kile, T-n 4 maj (Maria Johannessen). 1 ex
Ragnhildsholmen, H-n 5 maj (Jon Håkansson). Höstfynd: 1 ex Lagmansholmen, H-n
29 aug–2 sep (Uno Unger m fl). 3 ex Tofta kile, K-v 29 aug (Gunnar Wikman). 1 ex
Grosshamn, S-s 12 sep (Peter Backman). 1 ex Mollön, U-a 14 sep (Jörgen Olsson) och 18 sep
(Curt Josefsson). 2 ex Hökälla, H-n 25 sep (John Thulin, Göran Holmberg). 1 ex Hållö, S-s
14 okt (Jan Artursson, Stig-Arne Cardevik).

Morkulla  Scolopax rusticola  12-2

Även för denna art blev 2006 ett rekordår när det gäller vinterfynd; totalt sågs
minst 25 ex: 13 ex under januari–februari och 12 ex under december. Den
tidigare rekordnoteringen (ca 20 ex) är inte helt oväntat från 2005, då
fördelningen var 9 ex under januari–februari och 11 under december. Av
noteringarna kan man förstå att fåglarna fick stora problem då vintern satte in på
allvar i januari–februari.

Under december 2006 var det svårt att leta upp övervintrande kullor, eftersom
det nästan aldrig var fruset och fåglarna därmed kunde födosöka var de ville,
och denna situation rådde under praktiskt taget hela återstoden av vintern. Det är
alltså en öppen fråga hur många morkullor som fanns kvar i Bohuslän under
vintern 2006/2007, men det torde ha varit åtskilliga. En av de två morkullorna
som stöttes av havsfågelsskådarna på Hållö 16 december slogs för övrigt av en
pilgrimsfalk!
Januari-februari: 2 ex Dödvik, Malmön, S-s 6 jan, 1 ex samma lokal 19 jan och 1 ex
Skogen, Malmön, S-s 7 jan (Ingemar Åhlund). 1 ex Ramsön, Jörlanda, S-nd 7 och 21 jan
(Håkan Aronsson). 2 ex Ersdalen, Hönö, Ö-ö 24 jan (Uno Unger). Färska spår Ursholmen,
Koster, S-ad 25 jan (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 1 ex Tjärnö, S-ad 1 feb (Matti Åhlund).
1 ex Hålkedalskilen, S-ad 2 feb (Lars Åke Karlgren). 1 ex Sillvik, Torslanda, H-n 7 feb
(Johan Svedholm). 1 ex Kurverödsleden, U-a 7 feb (Jörgen Olsson). 1 ex omhändertogs
Ersdalen, Hönö 8 feb, dog senare (gm Tommy Järås). 1 dött ex Kungshamn, S-s 21 feb (Jan
Artursson). Färska spår Rörö, Ö-ö 24 feb (Uno Unger).

December: 1 ex Backamo, U-a hela dec (Jerry Nerstrand). 1 ex Övre Buane, Naverstad, T-m
1, 18 och 19 dec (Ingemar Strid). 1 ex Härmanö, O-t 3 dec (Lasse Svensson). 1 ex Lid,
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Tjärnö, S-ad 15 dec (Matti Åhlund). 2 ex Hållö, S-s 16 dec (Jan Artursson, Kenneth
Johansson m fl). 1 ex Haby, S-s 17 dec (Jan Artursson). 1 ex Mölneby, Långelanda, O-t
20 dec (Bertil Berntsson). 1 ex Svenshögen, S-nd 20 dec (Lasse Svensson). 1 ex Runsvallen,
Ytterby, K-v 23 dec (Lars Gustafsson). 1 ex Storehamn, O-t 26 dec (Anders Melin). 1 ex
Tronnum, Torsby, K-v 27 dec (Agne Gillholm).

Rödspov  Limosa limosa

Omkring tio fynd (omfattande ca 11–12 ex) gjordes under 2006, varav 1–2 ex
gällde rasen islandica. De upp till 4 ex som sågs i Kungälv mellan 23 juli–
4 augusti bör väl handla om samma individer (dessa fåglar rapporterades först
som islandica, men då ingen raritetsrapport inkommit så placeras de under
”rödspov”). Munkedalsfågeln är såvitt känt den första för den kommunen.
Sammantaget det bästa året hittills för rödspoven i Bohuslän, som nu med bred
marginal passerat 100 sedda ex. Nedan följer fynduppgifterna, men de för rasen
islandica redovisas separat under ”isländsk rödspov” (islandica är svarta i
figuren nedan).
1 ex Mollön, U-a 29 apr (Peter Johansson m fl) och 7 maj (Kenneth Johansson). 1 ex Tofta
kile, K-v 7 maj (Peter Hvass). 1 ex Färlevsfjorden, M-l 7 maj (Peter Rönnberg). 1 ex Ödsmåls
kile, K-v 14 maj (Anders Olsson). 4 ex Glöskär, Ryskärsfjorden, K-v 23 jul (Ulf Lindell).
4 ex Tofta kile, K-v 24 jul (Owe Hougström), där också 3 ex sågs 25–26 jul och 1 ex
28 jul–4 aug (Peter Hvass m fl). 1 ex Styrsvik, Härnäs, L-l 25 jul (Hans Petersson). 1 ex
Lammholmsviken, Ö-ö 27 jul (Bengt Karlsson). 1 ex Torslandaviken, H-n 1 aug (Leif
Andersson).

Rödspov i Bohuslän: antal fynd per månad
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”Isländsk rödspov”  Limosa limosa islandica  Rr

En 1K-fågel sågs vid Galtölera, Tanum 12–15 september och vid Nöddökilen,
Strömstad 29 september (Matti Åhlund m fl). Dessutom observerades en ej
rasbestämd 1K-fågel vid Nöddökilen 10 september (Martin Kvarnbäck), och det
är sannolikt att dessa tre noteringar gäller samma individ. Det är många gånger
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svårt att säkert bestämma islandica-fåglar, men en del av bohusfynden gäller
uppenbarligen den här rasen, särskilt de som ses från och med september – vid
den tidpunkten har sannolikt samtliga fåglar av nominatrasen lämnat landet.
Detta är det fjärde godkända fyndet (lika många exemplar) av rasen i
landskapet; de tidigare är från 2005 (2 fynd/ex) och 2003, samtliga från
Torslandaviken, Hisingen.

Storspov  Numenius arquata  H, anm.värt

Inga häckningsuppgifter föreligger. Ett vinterfynd har rapporterats: 1 ex
Kråkudden, Hönö, Ö-ö 28 dec (Ola Wennberg m fl). Detta är troligen det
åttonde ”äkta” vinterfyndet som gjorts i landskapet. I övrigt sågs arten detta år
mellan 22 mars–12 november. Två vårflockar omfattande mer än 100 ex har
rapporterats: 154 ex vid Ödsmåls kile, Kungälv 20 april (Peter Hvass) och
108 ex Lyr, Orust 26 april (Stefan Oscarsson). Vid Havstens fjord, Uddevalla
passerade under en timmas tid 188 storspovar på retursträck 19 juni (Jan Uddén,
Peter Möller); största flocken bestod av hela 118 ex.

Svartsnäppa  Tringa erythropus  anm.värt

Ovanligt många vårfynd gjordes, minst 10 (ca 18 ex) har rapporterats mellan
26 april–12 maj. I övrigt sågs arten under perioden 5 juni–17 september, detta år
utan några anmärkningsvärda antal.

Rödbena  Tringa totanus  H inl., 12-2, fe

Inlandshäckningar: 4 par Kollungeröd vatten, Orust (Bertil Berntsson). Flera
januarifynd (minst 2 ex) föreligger från Öckerö kommun; säkerligen är detta
samma fåglar som sågs i samma område under december 2005. Dessutom
observerades en rödbena vid Nord-Koster i början av februari. Fynduppgifter
återfinns nedan.

Vinterfynd av rödbena rapporteras långt ifrån årligen. Det är mer än troligt att de
fynd som görs under vintermånaderna gäller rasen T. t. robusta, som häckar på
Island och Färöarna. Det har visat sig att denna ras regelbundet påträffas i södra
Sverige under vintern.

Fenologi: första vårobsen gjordes 15 mars, sista höstobsen 15 september.
Vinterfynd: 1 ex Dannekroken, Hönö, Ö-ö 12–26 jan (Bengt Karlsson m fl). 2 ex Bredviken,
Hönö, Ö-ö 13 jan (Lars Eric Rahm). 1 ex Lammholmsviken, Öckerö 14–15 jan (Bengt
Karlsson m fl). 1 ex Hästen, Hönö, Ö-ö 24 jan (Uno Unger). 1 ex Hasslevikarna, Nord-
Koster, S-ad 3 feb (Folke Bengtsson).

Gluttsnäppa  Tringa nebularia  fe

Fenologi: första vårobsen gjordes 15 april, sista höstobsen 7 november.
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Brednäbbad simsnäppa, Hästen, Hönö 30 november 2006.  Foto: Uno Unger.

Skogssnäppa  Tringa ochropus  fe

Fenologi: Första vårobsen gjordes 15 mars, sista höstobsen 30 augusti.

Drillsnäppa  Actitis hypoleucos  fe

Fenologi: Första drillsnäppan sågs 16 april, sista för hösten 2 oktober. Normalt
har arten lämnat Bohuslän kring mitten av september, varför de tre fynd av
ensamma fåglar som gjordes 1–2 oktober är värda att omnämnas: 1 ex Ers vik,
Rörö, Öckerö 1–2 oktober (Johannes Löfqvist m fl). 1 ex Ramsön, Jörlanda,
Stenungsund 1 oktober (Håkan Aronsson). 1 ex Öxnäs, Säve, Hisingen
1 oktober (Daniel Gustafsson).

Roskarl  Arenaria interpres

Utanför de normala sträckmånaderna sågs arten enligt följande: januari 5 fynd
(minst 13 ex), februari 4 fynd (18 ex), mars 1 fynd (8 ex), oktober totalt minst
34 ex, november totalt 28 ex och december 4 fynd (totalt 7 ex). Lägg märke till
att 7 ex sågs vid Pater-Nosterskären, Tjörn, i februari. Se nedan för
fynduppgifter.

I övrigt observerades 21 ex mellan 3 maj–4 juni (största flocken 7 ex) och 84 ex
mellan 10 juli-11 september (största flocken 17 ex), vilket är ganska exakt
hälften av summan under rekordåret 2005. Observationer föreligger detta år från
samtliga årets månader utom april.
Januari: 4 ex Ramskär, T-m och 2 ex St Drammen, S-ad 2 jan. 6 ex St Drammen, S-ad 4 jan.
4 ex Segelskären, T-m och 9 ex St Drammen, S-ad 27 jan (samtliga Matti Åhlund, Ingemar
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Åhlund) Februari: 11 ex Gulskär, Resö, T-m 2 feb (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 1 ex
Kalvhogeskären, 5 ex Grösslingarna och 1 ex Höga Ulle, Pater-Nosterskären, T-n 24 feb
(Peter Strandvik). Mars: 8 ex St Drammen, S-ad 22 mar (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).

Oktober: 5 ex Ramskär, T-m, 22 ex Segelskären, T-m, 5 ex St Drammen, S-ad och 1 ex
Rödskär, S-ad 3 okt (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 2 ex Segelskären, T-m, 22 ex Ramskär,
T-m och 6 ex St Drammen, S-ad 15 okt (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 1 ex Svartskären,
Rossö, S-ad 20 okt (Sune Westman). 23 ex Segelskären, T-m, 10 ex Ramskär, T-m och 1 ex
St Svangen, S-ad 25 okt (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). November: 9 ex St Drammen, S-ad
och 19 ex Ramskär, T-m 3 nov (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). December: 3 ex Ramskär,
T-m, 1 ex Segelskären, T-m, 1 ex St Drammen, S-ad och 2 ex Rödskär, S-ad 21 dec (Matti
Åhlund, Ingemar Åhlund).

Smalnäbbad simsnäppa  Phalaropus lobatus

Ett enda fynd detta år: en adult fågel uppehöll sig vid Vadet, Härmanö, Orust
23–26 juli (Andreas Nyström m fl). Den smalnäbbade har därmed påträffats åtta
år i följd i landskapet, och totalt föreligger nu 54 fynd (omfattande 84 ex).

Brednäbbad simsnäppa  Phalaropus fulicaria  Rr

Fem fynd gällande lika många fåglar gjordes under senhösten: tre sträckande
27 oktober, en sträckande 31 oktober och en stationär 30 november–1 december.
Därmed hamnar fyndsiffran på 47 (53 ex). Fynduppgifter återfinns nedan.
1 ex mot S Kråkudden, Ö-ö 27 okt (Stefan Svanberg m fl). 1 ex mot S Marstrandsön, K-v
27 okt (Peter Strandvik). 1 ex mot S Vedholmen, O-t 27 okt (Folke Sjöberg). 1 ex mot S
Kråkudden, Ö-ö 31 okt (Martin Alexandersson). 1 ex Hästen, Hönö, Ö-ö 30 nov–1 dec (Sven
Ängermark m fl; se foto på nästa sida).

Bredstjärtad labb  Stercorarius pomarinus  Rr

Fem fynd av totalt 6 ex innebär en återgång till en normal årssiffra efter fjolårets
80-90 ex. Alla fåglarna sågs i Öckerö kommun.
2 ad str S Kråkudden, Hönö 13 maj (Magnus Unger, Stefan Svensson). 1 ad str S Kråkudden,
Hönö 4 juni (Johannes Löfqvist). 1 ad str S Kråkudden, Hönö 31 okt (Jon Håkansson m fl).
1 3K str S Rörö 26 nov (Uno Unger, Magnus Unger) och senare str S Kråkudden, Hönö (Per
Björkman m fl). 1 1K str S Kråkudden, Hönö 8 dec (Tina Widén).

Äldre fynd. 1 1K Hållö, S-s 9 okt 1985 (Jan Artursson).

Kustlabb  Stercorarius parasiticus  H

Fem konstaterade häckningar och ytterligare 12 par på lämpliga
häckningsplatser rapporterade. Årets första observation: 2 ex str S Kråkudden,
Hönö 7 april (Kristoffer Nilsson m fl). Sena fynd verkar bli allt vanligare. Elva
fynd (12 ex) i oktober (det sista 30 okt), och två i december (inga
novemberfynd). Decemberfynd är mycket ovanliga.
Decemberfynden. 1 1K str S Kråkudden, Hönö 13 dec (Jon Håkansson). 1 1K str S
Kråkudden, Hönö 31 dec (Matserik Eriksson m fl).
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Rosenmåsen på Mörholmen, Nord-Koster 6 juli 2006.  Foto: Matti Åhlund.

Fjällabb  Stercorarius longicaudus  Rr

Totalt 8 ex fördelade på juni 1, augusti 1, september 5 och oktober 1.
1 ad str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 3 juni (Roger Eskilsson, Johannes Löfqvist). 1 1K str S
Kråkudden 28 aug (Stefan Svanberg). 1 1K str S Kråkudden 3 sep (Uno Unger). 3 1K str S
Härmanö, O-t 3 sep (Stefan Malm, Lasse Svensson). 1 1K str S Kråkudden 4 sep (Niklas
Aronsson). 1 1K str S Kråkudden 22 sep (Per Björkman). 1 ex str S Kråkudden 8 okt (Mikael
Molin). Äldre fynd: 2 1K Ramsvikslandet, S-s 14 sep 1997 (Ulf Lindell, Jan Artursson).

Storlabb  Stercorarius skua

För andra året i rad en låg årssumma. Totalt rapporterades 101 ex. De fördelade
sig på maj 14, augusti 1, september 29, oktober 36, november 3 och december
18. Kråkudden, Hönö stod för hälften av individerna.

Dvärgmås  Larus minutus

Sammanlagt minst 370 ex rapporterade, vilket är en god notering för att vara
Bohuslän. Högsta siffrorna noterades i maj och december, låga siffror i de
månader som vi en gång betraktade som de bästa (aug-okt). Det envetna
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blåsandet i december gav utslag i fyndfördelningen hos flera havsfåglar. I början
av maj uppehöll sig rastande fåglar på några lokaler flera dagar, flest vid
Torslandaviken (upp till 25 ex) och Breviks kile (upp till 10 ex).
Månadsfördelning: maj 93 ex, juni 2, juli 1, augusti 5, september 4, oktober 22,
november 51 och december 193. Arten häckar med några få par i Vänern sedan
några år tillbaka. I Dettern räknades nästan 1000 ex gå in för övernattning
1 augusti; liknande siffror har noterats andra år (Rrk Västergötland). Vart tar
dessa vägen på morgonen?

Tärnmås  Larus sabini  Rr

Ett godkänt fynd: 1 1K str S Källesten, Ramsvikslandet 8 oktober (Hans
Petersson, Stig Giaever m fl). Dessutom finns två fynd som saknar raritets-
rapport (20 sep och 8 okt). Arten har nu setts årligen i Bohuslän sedan 2002.

Vitvingad trut  Larus glaucoides  Rr

Äldre fynd. 1 2K Kungshamn, Sotenäs 6 februari 1996 (Jan Artursson). Därmed
har 28 fynd av totalt 29 ex noterats i Bohuslän.

Vittrut  Larus hyperboreus

Liksom de föregående två åren bara ett fynd 2006: 1 2K rastande Åsebukten,
Forshälla, Uddevalla 21 februari (Jan Uddén). Vittrutens uppträdande i
Bohuslän 1961–2006 redovisas nedan.

Vittrut i Bohuslän 1961–2006: antal exemplar per år
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Rosenmås  Rhodostethia rosea  Rr

Två fynd, båda av adulta fåglar. Den första sträckte söderut vid Kråkudden,
Hönö 9 maj (Magnus Unger m fl) och den andra var vänlig nog att stanna vid
Mörholmen utanför Nord-Koster 5–7 juli (Matti Åhlund m fl). Dessa
rosenmåsar utgör fjärde och femte fyndet i Bohuslän. De föregående är 1 ad
Marstrandsön 30 jan 1983, 1 1K Hönö 10 okt 1984, 1 ad Mollön, Uddevalla
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19–23 jan 1993. Med årets två bohuslänska observationer finns nu sammanlagt
19 godkända fynd i Sverige.

Tretåig mås  Rissa tridactyla  anm.värt

Tre dagar med fyrsiffriga sträcksiffror.
1500 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 27 okt (Anders Eriksson, Tommy Eriksson, Anna
Karlsson, Mikael Tydén). 1040 ex str S Kråkudden 31 okt (Martin Alexandersson, Mikael
Svensson). 2000 ex str S Kråkudden 26 nov (Bo Brinkhoff).

Skräntärna  Hydroprogne caspia

Fyra fynd av totalt 5 ex. Precis som det brukar vara i Bohuslän utgörs årets fynd
av fåglar som drar omkring efter häckningssäsongen. Totalt har nu 49 fynd av
sammanlagt 60 ex gjorts i landskapet.
2 ex rast Åbyfjorden, S-s/L-l 30 juni (Thomas Ring, Mats Ojaste). 1 ex Åsebukten, Forshälla,
U-a 27 juli (Jan Uddén). 1 ad Torslandaviken, H-n 31 juli (Stefan Svanberg). 1 ex str S
Runsvallen, Nordre älv, Ytterby, K-v 22 aug (Lars Gustafsson).

Kentsk tärna  Sterna sandvicensis

Traditionsenligt uppträdande. Av drygt 150 rapporter kom alla utom 15 från
Öckerö kommun och Hisingen. Noterades så gott som dagligen i
Göteborgstrakten i april och juli-september. Högsta antal i en enskild rapport i
Göteborgsområdet: april 13 ex, maj 5, juni 3, juli 15, augusti 13, september 23
och oktober 1. Första fågeln sågs här 1 april (1 ex Kråkudden; Per och Barbro
Björkman, Stefan Svensson) och sista 1 okt (1 ex Stora Rävholmen, Öckerö;
Bengt Karlsson). Inga misstänkta häckningar. Observationerna i övriga
Bohuslän listas nedan.
Strömstad: 1 ex Galtölera, Lur 3 maj (Matti Åhlund). 3 ad Klaholmarna, Rossö 1 juli (Martin
Kvarnbäck, Anton Kvarnbäck). Tanum: 1 ex Lökholmen, Fjällbacka 18 maj (Carina
Aronsson Gedda, Göran Strömberg). 2 ex Stora Torgrimmen, Havstenssund 10 juni (Matti
Åhlund, Ingemar Åhlund). 1 ex Lökholmen, Fjällbacka 20 aug (Patrick Åström, Sofia
Åström). 1 ex Segelskären 3 okt (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). Sotenäs: 1 ex Klevudden,
Smögen 10 maj (Patrick Åström). 4 ex Hållö 12 juli (Berndt-Johan Lindberg). 1 ad 2 ex
Mellanskär, Vägga skärgård, S-s 5 aug (Jan Artursson, Ing-Marie Artursson). Orust: 2 ad str
S Härmanö 3 sep (Lasse Svensson, Stefan Malm). 1 ex stationär Vallerö 13 sep (Stefan
Oscarsson). Kungälv: 1 ex Tofta udde 14 maj (Jan Linder). Tofta udde, Lycke 21 juli (Stefan
Andersson). 1 ex Södra Åstol 6 aug (Peter Strandvik). 2 ex Vrångholmen, Instö ränna 10 sep
(Örjan Engebrand).

Silvertärna  Sterna paradisaea  6-7

Häckning rapporterad från fem lokaler i Strömstad och en i Tanum (antal par
eller högsta antal adulta inom parentes): Mörholmen, Nord-Koster (5 ex);
Klaseskären, Syd-Koster (11 ex); Gula skäret, Syd-Koster (10 ex), Badstugan,
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Ramsökalven (2 par); Furholmarna, Tjärnö (6 ex); Stora Ängelskär,
Havstenssund (11 ex).

2K-fåglar noterades vid flera tillfällen kring Kosteröarna: 1 2K Klaseskären
30 juni (Matti Åhlund). 1 2K Gula skäret, Syd-Koster 4 juni och 5 juli (Matti
Åhlund). 2 2K str S Otterskär, Nord-Koster 5 juli (Svante Söderholm).

Första silvertärnorna för året: 2 ex str S Kråkudden, Hönö 21 april (Lena
Essedahl, Kristoffer Nilsson, Karl-Olof Johansson). Ett oktoberfynd: 1 1K
förbiflygande Jorefjorden, Tanum 29 okt (Jan Artursson, Stig-Arne Cardevik).

Höga sträcksiffror: 968 ex str S Kråkudden, Hönö 1 maj (Tina Widén m fl).
1581 ex str S Kråkudden, Hönö 2 maj (Peter Hamrén). Dessa dagar
rapporterades dessutom 2740 obestämda fisk-/silvertärnor från Kråkudden, där
merparten förmodligen utgjordes av silvertärnor (Rrk Göteborg).

Fisktärna  Sterna hirundo  anm.värt

Första fisktärnorna för året: 2-3 ex Kråkudden, Hönö 7 apr (Claes-Göran
Ahlgren m fl). Sista: 1 ex Öxnäs, Säve 9 okt (Nils Abrahamsson). Övrigt: 2 2K
str S Otterskär, Nord-Koster, Boh 26 juni (Svante Söderholm).

Småtärna  Sternula albifrons  Rr

Tre fynd under året, därmed finns omkring 40 fynd av drygt 50 ex noterade i
Bohuslän.
1 ex str S Mörholmen, Nord-Koster, S-ad 8 juli (Stefan Göransson, Anders Kronhamn m fl).
1 ex Tofta udde, Lycke, K-v 18–20 juli (Anders Åberg). 2 ex (1 ad och 1 1K) Ödsmåls kile,
K-v 16 aug (Peter Strandvik).

Svarttärna  Chlidonias niger

Sju fynd av minst 10 ex. De flesta av svarttärnorna sågs i samband med ett stort
varmluftsinbrott från SO i början av maj och uppträdde ofta i sällskap med
silvertärnor. Det finns nu 70 fynd av 94 ex i Bohuslän (om torslandafåglarna
räknas som två fynd av totalt 3 ex).
1 ad str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö 3 maj (Per Björkman). Som mest 3 ad Torslandaviken, H-n
6–10 maj (Kåre Ström, Stefan Svensson, Fredrik Spak m fl). 2 ex str S Kråkudden, Hönö, Ö-ö
6 maj (Johannes Löfqvist). 1 ex rast Ödsmåls kile, K-v 7 maj (Stefan Malm). 2 ex Ramsön,
S-nd 2 juli (Håkan Aronsson). 1 1K Ödsmåls kile, K-v16 aug (Hans Börjesson, Stig Giaever
m fl).

Sillgrissla  Uria aalge  H

Noterbart: 52 ex Fiskevik, Stora Askerön och 15 ex Hydros hamn, Stenungsund
22 januari (Thomas Liebig, Martin Samuelsson).
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Alkekung  Alle alle

Åter ett gott alkekungår. Totalt rapporterades omkring 4400 ex. De fördelade sig
på januari 2, juli 1, september 1, oktober 2040, november 2340 och december
41. Fler än 100 ex noterades vid 12 tillfällen, samtliga mellan 21 oktober och
11 november. Det envisa blåsandet under senhösten resulterade också i flera
inlandsfynd. Sommarfyndet är anmärkningsvärt: En stationär adult fågel sågs
och fotograferades vid Ursholmen, Koster 27 juli (Björn Westerdal).

Lunnefågel  Fratercula arctica

Totalt registrerades 137 ex, varav 38 ex vid Kråkudden, Hönö. Bara sex
förårsobservationer, men två sommarobsar från Hållö, Sotenäs: 4 ad rastande 25
maj och 2 ad mot N 26 maj (Jan Uddén). Månadsfördelning: januari 1, mars 1,
april 2, maj 6, september 4, oktober 40, november 50 och december 33.
Kråkuddens andel av observationerna var lägre än vanligt. Kommunfördelning:
Strömstad 16, Tanum 4, Sotenäs 53, Orust 17, Tjörn 2, Kungälv 1 och Öckerö
44.

Lunnefågel i Bohuslän 1967-2006: antal exemplar per år
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Lunnefågelns uppträdande i Bohuslän 1967–2006 framgår av ovanstående figur.
Fem av de senaste sex åren har siffran överstigit 100 ex, rekordåret 1990
rapporterades 270 ex. I siffrorna ingår även fåglar som hittats döda. Tre år har
tvåsiffriga dödssiffror redovisats: 30 ex vid oljedöden nyåret 1981, 17 ex 1989
och 31 ex 1991.

Skogsduva  Columba oenas  5-7

Inga konstaterade häckningar har rapporterats detta år. Under häckningstid har
arten noterats på följande antal lokaler: Kungälv ca 12, Hisingen ca 10,
Uddevalla 10, Strömstad 9, Tanum 7, Lysekil, Orust och Sotenäs 3 var, samt
Lilla Edet och Munkedal 1 var. En decemberobs utgör det enda vinterfyndet
detta år, precis som under 2005, och denna samt fyra mängduppgifter redovisas
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nedan. Fenologi: första vårobsen gjordes 25 februari, sista höstobsen (förutom
decemberfyndet) 22 november.
Vinterfynd: 1 ex Öxnäs, H-n 3 dec (Bo Brinkhoff). Mängduppgifter: 25 ex Uppegården,
Säve, H-n 22 apr (Jon Håkansson). 33 ex Harestad, K-v 30 maj (Johan Svedholm). 30 ex
Öxnäs, H-n 12 sep (Bo Brinkhoff) och 2 okt (Marinko Karabatic).

Ringduva  Columba palumbus  anm.värt

Tre siffror från höststräcket översteg 5000 ex: 8150 ex mot S Härön, Tjörn 12
oktober (Per Undeland). 6700 mot S Lyr, Orust 13 oktober (Stefan Oscarsson).
6240 ex mot S Krossholmen, Torslanda, Hisingen 12 oktober (Johan Svedholm).

Under januari–februari sågs en del ringduvor, som mest 15 ex, på Hisingen, i
Kungälv och Öckerö, samt under februari (i långt mindre utsträckning och antal)
i Stenungsund, Tanum, Uddevalla och Sotenäs. I början av december
observerades upp till 65 ex vid Mollön, Uddevalla, och under andra halvan av
månaden upp till 34 ex vid Bua, Skredsvik, Uddevalla, samt 25 ex vid Ellesbo,
Hisingen. Därutöver sågs enstaka eller ett fåtal fåglar under december i dessa
kommuner samt i Kungälv, Strömstad, Stenungsund och Tanum.

De flesta har väl lagt märke till att ringduvor sedan länge förekommer i
grönområdena i Göteborgs centrum. Arten har under de senaste tio åren börjat
visa liknande tendenser i Uddevalla och Lysekil, om än i blygsam omfattning än
så länge. I just det här fallet har storstadsvanorna spritts långsamt... Kanske
förekommer ringduvan även inne i andra städer i Bohuslän?

Turkduva  Streptopelia decaocto  H

Fyndbilden var densamma som under år 2004–2005, bortsett från en större
ansamling i Lysekils kommun under hösten-förvintern. Bland de mer perifera
fyndlokalerna återfinns bl a Härön (Tjörn), Käringön (Orust), Hållö (Sotenäs),
Hamburgö och Väderödbod (Tanum) samt Tjärnö, Syd-Koster och Nord-Koster
(Strömstad); samtliga dessa fynd gjordes under april–juli. Arten sågs även denna
gång under hela året på de största öarna i Öckerö kommun.

Den överlägset största ansamlingen återfanns kring Lyse kyrka, Lysekil, under
perioden augusti–december; högsta noteringen här var 42 ex 18 dec (Ingemar
Åhlund; Mats Tunsvik m fl). Övriga flockar med mer än 10 fåglar var 19 ex
Uddevalla kyrka 10 dec (Lars Viktorsson), 14 ex Industriängarna, Stenungsund
25 sep (Thomas Liebig) och 12 ex Tanumshede, Tanum 27 nov (Lillemor
Tanered).

Turturduva  Streptopelia turtur

En 1K-fågel rastade tillfälligt i Stadsparken, Lysekil 18 oktober (Ingemar
Åhlund). Ett tidigare fynd finns från kommunen, men det ligger så långt tillbaka
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som 1924. Minst 16 ex påträffades i landet under oktober 2006, från Skåne ända
upp till Norrbotten, och flertalet var 1K-fåglar. Arten har nu setts fem år i rad i
landskapet. Antalet fynd i Bohuslän är därmed uppe i 37 (38 ex).

Gök  Cuculus canorus  fe

Årets första gökar hördes och sågs 4 maj och den sista för året rapporterades
15 september.

Berguv  Bubo bubo

Antalet kända revir var 47 i år, fem färre än 2005. Flertalet par skred aldrig till
häckning och endast nio ungar producerades. Det är nu sex år sedan senaste
goda häckningsäsongen.

Hökuggla  Surnia ulula

De tre fynden i slutet av 2005 följdes av ytterligare fyra fåglar i början av 2006.
Hökugglan på Gerumslätten i Tanum blev en riktig långstannare. Den
upptäcktes 26 november 2005 och dröjde kvar ända till 25 mars. Även i övriga
Sydsverige gjordes fler fynd än normalt och i östra delen av Västergötland
genomfördes en lyckad häckning.
1 ex Fröstorp-Gerum, T-m 5 jan–25 mars (Martin Kvarnbäck, Sune Westman, Hans
Wikström, Gunnar Andersson och ytterligare 22 rapportörer!). 1 ex Staxäng, Bro, L-l 14 jan
(Klas Palmén). 1 ex Haga, Havstenssund, T-m 13 och 21 jan (Lennart Elg). 1 ex Vålle, Lur,
T-m 21 feb  (Sune Westman m fl). 1 ex Svenningsdalen, Forshälla, U-a 11–12 mars (Lars
Viktorsson, Magnus Bladh, Johan Hahne-Forsberg m fl).

Sparvuggla  Glaucidium passerinum

Tre ropande fåglar i Svartedalen, Kungälv under våren är något färre än tidigare
år. I övrigt fler vinterfynd (23) än vanligt och färre höstfynd (6) än föregående
år.

Lappuggla  Strix nebulosa  Rr

Ett ex sågs vid Gnällen, Uddevalla 25 november av Frank Karlsson. (Ugglan
återfanns sedan på samma lokal i februari 2007 hängande i en taggtråd. Fågeln
var tyvärr så medtagen att den avled strax efter ankomsten till Fågelcentralen på
Hisingen.) Fjärde fyndet i Bohuslän; de tidigare utgörs av 1 dött ex Gustavsberg,
Uddevalla mars 1881, 1 ex Svankällan, Hisingen 2–6 mars 1990 och 1 ex Galtö,
Tanum 4–6 augusti 2000.

Hornuggla  Asio otus  4-7

Endast fem häckningar noterade i år. Fortsatt låga noteringar av häckningar för
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hornugglan, precis som för övriga ugglor.
Konstaterade häckningar. Öxnäs, Säve, H-n (Tina Widén m fl). Västerby, Forshälla, U-a
(Peter Backman). Östra Valler, Romelanda, K-v (Peter Strandvik, Per Undeland m fl).
Tossene, S-s (Thomas Eliasson). Klåvorna, Rossö, S-ad (Martin Kvarnbäck).

Jorduggla  Asio flammeus

Anmärkningsvärt många vinterfynd, alla i sydligaste delarna av Bohuslän (se
nedan). Månadsfördelning: januari 6 ex, februari 1, mars 2, april 5, maj 4,
augusti 1, oktober 6 och december 1.
1 ex Horstebacke, Öckerö 2 jan (Martin Alexandersson). 1 ex Torslandaviken, H-n 22 jan
(Stig Fredriksson, Anders Johansson, Joakim Wernersson). 2 ex Ersdalen, Hönö, Ö-ö 22 jan
(Daniel Gustafsson). 1 ex Jäger, Solberga, K-v 27 jan (Peter Hvass). 1 ex Skutehagen,
Torslanda, K-v 28 jan (Niklas Aronsson). 1 ex Stora Porsholmen, Torslanda, H-n 22 feb (Per
Björkman).
1 ex Stora Rävholmen, Ö-ö 3 dec (Bengt Karlsson).

Pärluggla  Aegolius funereus

Ett enda fynd: Ett spelande ex Amunderöd, Lur, Tanum 31 mars (Göran
Strömberg, Lars Kellgren). Ett bottenår.

Nattskärra  Caprimulgus europaeus

En konstaterad häckning rapporteras från Rödmyren, Ödsmål, Stenungsund
(Lennart Hermansson). Ca 100 spelande nattskärror har inräknats mellan 13 maj
och 21 juli, och därutöver sågs minst 11 fåglar mellan 1 juni och 5 september.
Flest hördes i Kungälv (19), Tanum (18), Uddevalla (17), Strömstad och
Hisingen (båda 13). Sjunde året i rad med höga siffror. Detta är det bästa
resultatet hittills i landskapet; under det tidigare rekordåret 2003 inräknades ca
90 spelande fåglar. Samtliga kommuner utom Öckerö är representerade i årets
rapportmaterial.

Man kan bara spekulera i hur många nattskärror som kan finnas i Bohusläns
mindre besökta områden – förhoppningsvis kommer vi att få en fingervisning
om detta under 2007, då nattskärran är en av de två riksinventeringsarterna.

Tornseglare  Apus apus  anm.värt

Årets första tornseglare sågs så tidigt som 28 april; fjolårets rekordtidiga obs
(3:e maj) överträffades alltså med hela fem dagar. Nästa notering kom 4 maj,
och 15 ex sträckte mot öster vid Kråkudden 5 maj. Därefter följde en rad obsar
som också de normalt hade betraktats som tidiga... Till skillnad från 2004–2005
så blev datumet mer normalt för det sista höstfyndet, nämligen 11 september.
Fynddata för den första vårobsen samt en mängduppgift återfinns nedan.
Första vårobsen: 1 ex mot N Torslandaviken, H-n 28 apr (Karl-Olof Johansson).
Mängduppgift: 1500 ex Sörbo, Morlanda, O-t 5 aug (Stefan Avenfors).
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Kungsfiskare  Alcedo atthis

Inga kungsfiskare har rapporterats från lämpliga lokaler under häckningstid.
Utöver fynden under januari–april så föreligger blott ett vardera under maj,
augusti och september. Samtliga observationer redovisas nedan.
1 ex Sundet, S-nd 5–7 jan (Thomas Liebig m fl). 1 ex Källsnäs, Jörlanda, S-nd 5 jan (Thomas
Liebig). 1 ex Dännäsviken, Skredsvik, U-a 22 jan (Ulf Teghammar). 1 ex Skedhammarsviken,
Ödsmål, S-nd 22 jan (Thomas Liebig, Martin Samuelsson). 1 ex Äsperöd, U-a 29 jan–15 feb
Kenneth Johansson m fl). 1 ex Uddevalla hamn, U-a 5 feb (Johan Hahne-Forsberg m fl). 1 ex
Väjern, S-s 21 feb (Thomas Eliasson m fl). 1 ex Stenungsund 26 mar (Johan Hahne-Forsberg
m fl). 1 ex Funneshultssjön, U-a 9 apr (Stig Giaever m fl). 1 ex Boxviks kile, O-t 14 apr
(Torbjörn Janson). 1 ex Skålleröd, Lycke, K-v 9 maj (Konny Nilsson). 1 ex Strömsvattnet,
S-ad 7 aug (gm Lars Åke Karlgren). 1 ex Bäveån, Regementsområdet, U-a 19 sep (Lars
Viktorsson).

Härfågel  Upupa epops

En mycket orädd härfågel uppehöll sig på Rörö, Öckerö 16–22 oktober
(Madelene Ryberg m fl). Se omslagsfotot! Detta var det femte fyndet i Öckerö
kommun och det andra för Rörö. Därmed har 58 ex påträffats i Bohuslän. Arten
har nu varit årlig sedan 1999.

Göktyta  Jynx torquilla

Hela fem häckningar konstaterades detta år, fynddata nedan. I två av
häckningarna omfattade kullarna sju ungar. En äldre häckning från Lane-Ryr,
Uddevalla, redovisas också; här har arten nu häckat fyra år i rad (Ulla
Andersson). Utöver de konstaterade häckningarna rapporterades ca 63 ex, vilket
är den högsta årssiffran hittills i landskapet; under det tidigare rekordåret 2003
var summan ca 50 ex.

Göktytor hördes/sågs under perioden 12 april–1 oktober. Två lika tidiga fynd
gjordes under 2004, men detta är troligen första gången arten påträffats under
oktober. Tar man bort de två extremdatumen blir fyndperioden istället
18 april–31 augusti, vilket är mer normalt.
Häckningar: 1 par Lane-Ryr, U-a (Ulla Andersson). 1 par Backered, Rödbo, H-n (Tom
Ekman, Uno Unger m fl). 1 par Ljungskile, U-a (Kerstin Magneson). 1 par Furufjäll, Norum,
S-nd (Stefan Malm, Thomas Liebig). 1 par Tjurpannan, T-m (Fredrik Spak).

Äldre häckningsuppgifter: 1 par Lane-Ryr, U-a 2005 (Ulla Andersson). Tidigt fynd: 2 ex
Stenshult, Forshälla, U-a 12 apr (Hans Petersson). Sent fynd: 1 ex Ljungskile, U-a 1 okt
(Kerstin Magneson).

Vitryggig hackspett  Dendrocopos leucotos  Rr

Äldre fynd: En hona sågs 24 januari 1965 vid Lanesund, Uddevalla (Rune
Hixén). Fågeln kunde ses på nära håll under 10 minuters tid. Därmed har 17 ex
påträffats i Bohuslän. Senaste gången en vitrygg sågs i landskapet var 4 april



51

1999. Tyvärr lär vi väl få vänja oss vid att nytillskotten på artens bohuslista
utgörs av gamla fynd.

Mindre hackspett  Dendrocopos minor

Ännu ett gott år för arten: 12 konstaterade häckningar har rapporterats, flest (5) i
Kungälvs kommun, som stod för lika många under 2005. Detaljer nedan.
Därutöver gjordes observationer under häckningstid (definierad som 25 mars–
7 juli) vid ca 80 skilda lokaler, flest i Uddevalla (14), Hisingen (12), Sotenäs (9),
Kungälv (8) och Tanum (7). Samtliga kommuner har detta år rapporter från
häckningstid, men de tre aprilfynden på Björkö, Öckerö kommun, gäller kanske
en ensam fågel på robinsonad.
Konstaterade häckningar. Hisingen: 1 par Ragnhildsholmen (Stefan Svanberg m fl). 1 par
Hökälla (John Thulin). 1 par Backered, Rödbo (Tom Ekman). Kungälv: 1 par Hammar,
Harestad (Gunnar Wikman). 1 par Flateby Sandvik, Harestad (Per Arne Lindgren). 1 par
Lysegården, Romelanda (Uno Unger). 1 par Skåra, Solberga och 1 par Tunge kulle, Ytterby
(Göran Persson). Stenungsund: 1 par Norumsån (Lennart Hermansson). Orust: 1 par Åsen,
Långelanda (Bertil Berntsson). Tanum: 1 par Holmen, Fjällbacka (Matti Åhlund). 1 par
Hede, Kville (Göran Strömberg).

Tretåig hackspett  Picoides tridactylus

Fem fynd gjordes under januari och mars–april, varav fyra i Svartedalen-
området. En av fåglarna påträffades vid ett brandfält i den sydöstligaste delen av
Strömstads kommun. Arten lär dras till just brandfält, särskilt om de innehåller
granbestånd. Dessutom sågs ”gamla spår” efter arten vid Strömsvattnet,
Strömstad 11 jun (Lars Åke Karlgren). Fynddetaljer nedan.
1 hona Tolvmanstegen, Skee, S-ad 22 jan (Hans Wikström). 1 hona L:a Mittevatten, K-v
6 mar, 1 hane St Örevatten, S-nd 23 mar, 1 par i lämplig häckbiotop Mittevättnorna, K-v 4 apr
och 1 ex Torrgårdsvatten, L-E 24 apr (samtliga Kåre Ström).

Trädlärka  Lullula arborea  H

Det sammanlagda antalet rapporterade sjungande trädlärkor blev 44, men det var
bara Strömstad (12) och Uddevalla (10) som nådde tvåsiffriga antal. En
ansamling på 12 ex i hästhagarna vid Assleröd, Askum, Sotenäs 31 juli (Anders
Carlberg) förtjänar att omnämnas. Under våren noterades 14 sträckande ex och
under hösten 46, varav 16 ex mot S vid Rödberget, Rönnäng, Tjörn 1 oktober
(Bertil Berntsson). Därutöver en del spridda noteringar om rastande eller
förbiflygande trädlärkor. Fenologi: första vårobsen gjordes 28 mars, sista för
hösten 4 november.

Sånglärka  Alauda arvensis  anm.värt

Vinterfynden bestod detta år av två fynd av ensamma lärkor under januari (nästa
obs kom 16 februari) och två fynd (5 ex) under december.
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1 ex Nösund, O-t 1 jan (Torbjörn Janson). 1 ex Kile, Syd-Koster, S-ad 31 jan (Matti Åhlund).
Som mest 4 ex Uppegården, Säve, H-n 3–6 dec (Tina Widén, Birger Kaiser). 1 ex
Torslandaviken, H-n 27 dec (Stefan Svanberg).

Berglärka  Eremophila alpestris

Tretton fynd (33 ex) gjordes 2006, om de sex förårsobsarna på Ramsvikslandet
räknas som ett fynd – en normal årssumma för 2000-talet. Flera vinterfynd
gjordes under januari–februari och december.
Förårsfynd: 1 ex Rörö, Ö-ö 1 jan (Johannes Löfqvist). Nio obsar av som mest 7 ex
Ramsvikslandet, S-s 12 feb–3 apr (Jan Artursson, Stefan Malm, Lars Sölsnaes m fl). 7 ex
Härmanö, O-t 12 feb (Lasse Svensson). 1 ex Utby, Herrestad, U-a 18 feb (Johan Svedholm).
1 ex Härön, T-n 11 apr (Bertil Berntsson). 1 ex Rörö, Ö-ö 22 apr (Magnus Unger).
Efterårsfynd: 4 ex Ramsvikslandet, S-s 8 okt (Peter Rönnberg). 4 ex Bringebärsholmen,
Ryskärsfjorden, K-v 11 okt (Karl-Johan Bondeson). 1 ex Ramsön, Jörlanda, S-nd 15 okt
(Håkan Aronsson). 1 ex Ursholmen, Koster, S-ad 15 okt (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).
2 ex str S Amhult, Torslanda, H-n 28 okt (Niklas Aronsson). 1 ex Rörö, Ö-ö 5 nov (Johannes
Löfqvist). 2 ex 6 dec och 1 ex 19 dec Haby bukt, S-s (Hans Petersson, Kenneth Johansson).

Backsvala  Riparia riparia  H, fe

Minst 80 par häckade vid Fröland, Uddevalla (Curt Josefsson), 25 par vid
Lysegården, Romelanda, Kungälv (Peter Strandvik, Agne Gillholm) och ca
200 par vid Torslandaviken, Hisingen (”en grov uppskattning”; Rrk Göteborg).

Fenologi: första vårobsen gjordes 9 april, sista höstobsen 25 september.

Ladusvala  Hirundo rustica  fe

Fenologi: första vårobs 15 april, sista för hösten 15 oktober.

Hussvala  Delichon urbica  fe

Fenologi: första vårobs 21 april, sista höstobs 1 oktober.

Större piplärka  Anthus richardi  Rr

Ett ex sträckte mot SO vid Grosshamn, Ramsvikslandet, Sotenäs 24 september
(Jan Artursson). Tidpunkt och lokal typiska för större piplärkans uppträdande
hos oss. Därmed föreligger 17 fynd (18 ex) i landskapet, och arten har nu
påträffats sju år i följd.

Ängspiplärka  Anthus pratensis  anm.värt

Omkring 11 ex sågs under januari, fördelade på Öckerö kommun (7), Strömstad
(3) och Hisingen (1). Under december rapporteras totalt ca 30 ex, fördelade på
Hisingen (15), Kungälv (5), Uddevalla (4), Tjörn (3), Öckerö (2) och Strömstad
(1). Under 2005 påträffades upp till 40 ex under januari och 41 i december.
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Rödstrupig piplärka  Anthus cervinus

Ännu ett gott år för arten i landskapet. Enbart höstfynd gjordes, totalt 11 (12 ex)
under perioden 29 augusti–2 oktober. Flertalet obsar gäller sydsträckande fåglar.
2 ex Tofta kile, K-v 29 aug (Gunnar Wikman). 1 ex Kornhall, K-v 30 aug (Peter Strandvik).
1 ex Kippholmen, H-n 9 sep (Niklas Aronsson m fl). 1 ex Skeppstadsholmen, Torslanda, H-n
9 sep (Pär Lydmark m fl). 1 ex Ersdalen, Hönö, Ö-ö 9 sep (Daniel Gustafson, Johannes
Löfqvist). 1 ex Tanumshede, T-m 13 sep (Göran Strömberg). 1 ex Krossholmen, Torslanda,
H-n 14 sep (Johan Svedholm). 1 ex Mollön, U-a 17 sep (Jörgen Olsson). 1 ex Marstrandsön,
K-v 23 sep (Peter Strandvik). 1 ex Lilleby, Björlanda, H-n 28 sep (Johan Svedholm). 1 ex
Mollön, U-a 2 okt (Nisse Henriksson).

Vattenpiplärka  Anthus spinoletta  Rr

Totalt observerades minst 9 ex, som alla uppträde ensamma. De flesta
observationerna gjordes på lokaler som tidigare hyst övervintrande eller rastande
vattenpiplärkor. Eftersom det i flera fall kan röra sig om samma fåglar som
återkommit från en säsong till en annan är det svårt att skatta antalet fynd. Totalt
har omkring 36 fynd av 47 ex nu gjorts i Bohuslän, om fåglarna behandlas som
nya varje säsong. Sista vårobsen gjordes så sent som 10 april, första höstobsen
24 oktober.
Förårsobservationer. Rörö, Ö-ö: 1 ex 1 jan–10 apr (Johannes Löfqvist m fl), 2 ex ej
sällskapande 21 jan (Per Björkman, Barbro Björkman, Erik Westberg, Owe Hougström) och
2 ex ej sällskapande 1 apr (Magnus Unger). Kyrkesund, T-n: 1 ex 1 jan (Per Undeland).
Ulvillarna, Ramsö, S-d: 1 ex 2 jan (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). Hästen, Hönö, Ö-ö:
1 ex 22 jan–3 feb (Markus Lagerqvist).

Efterårsobservationer. Ursholmen, Koster, S-d: 1 ex 24–25 okt (Matti Åhlund, Ingemar
Åhlund). Rörö, Ö-ö: 2 ex ej sällskapande  28 okt (Magnus Unger) och 1 ex 10 nov–28 dec
(Per Björkman).

Gulärla  Motacilla flava  6-7, fe

Häckningar konstaterades vid Gamla flygfältet, Torslanda (Niklas Aronsson m
fl) och Torslandaviken (Bo Brinkhoff m fl), båda Hisingen. Vissa tecken på
häckning förelåg också vid Öxnäs och Bredungen, även de på Hisingen. I större
delen av Bohuslän tycks arten nu vara utgången som häckfågel. Fenologi: första
vårobsen 25 april, sista för hösten 4 oktober.

”Gulhuvad gulärla”  Motacilla f. flavissima/lutea  Rr

Äldre fynd: En hane, som sannolikt tillhörde rasen flavissima (som häckar på de
Brittiska öarna), samhäckade troligen med en hona av ”vanlig” gulärla vid
Torslandaviken på Hisingen 28 april–11 juni 2004 (Roger Eskilsson m fl).
Fyndet kom aldrig med i den bohuslänska årssammanställningen. Såvitt känt det
första godkända fyndet av gulhuvad gulärla i Bohuslän.
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Citronärla  Motacilla citreola  Rr

En adult hane sågs vid Breviks kile, Tjörn 27 april (Per Undeland). Detta är
första gången en gammal fågel ses och tillika det första vårfyndet. Samtliga de
citronärlor som tidigare setts i landskapet har varit ungfåglar som påträffats
under perioden augusti–september.

Forsärla  Motacilla cinerea  H, fe

Hela sex forsärlor sågs under januari (nästa obs kom 22 mars!) och en under
december. Artens norska namn är vintererle, och det tycks ju numera bli allt mer
passande...
Vinterfynd: 1 ex Taske å, Foss, M-l 5 jan (Ingemar Åhlund). 1 ex Torp, Tegneby, O-t 6 jan
(Stefan Oscarsson). 1 ex Jordhammarsviken, S-nd 8 jan (Lennart Hermansson). 1 ex Österröd,
S-ad 17 jan (Göran Strömberg). 1 ex Rörö, Ö-ö 21 jan (Per Björkman m fl). 1 ex Strävlidens
reningsverk, S-nd 22 jan (Lennart Hermansson). 1 ex Nösnäs, S-nd 13–19 dec (Per
Björkman).

Sädesärla  Motacilla alba  anm.värt

Två fynd gjordes vardera i januari (nästa obs kom 21 mars!) och december: 1 ex
Stenungsund 5–9 jan (Åke Ljung m fl). 1 ex Mollösund, Orust 15–30 jan (Uno
Bernhardsson). 1 ex Nösnäs, Stenungsund 27 dec (Thomas Liebig). 1 ex Röd,
Hönö, Öckerö 31 dec (Martin Alexandersson).

”Engelsk sädesärla”  Motacilla alba yarrellii  Rr

Hela 7 fynd (9 ex) har rapporterats, samtliga från mars–april. Sjunde året i rad
med fynd av rasen. Observera att raritetsrapport nu åter krävs för observationer
av ”yarrellin”. Det är osäkert hur många av de honfärgade fåglarna som kan
sägas tillhöra denna ras, eftersom hybrider med den vanliga rasen lär
förekomma. De sotsvarta adulta hanarna i sommardräkt är det väl däremot ingen
som ifrågasätter. I vilket fall så har 38 fynd (42 ex) nu gjorts i landskapet.
1 honfärgad Rörvik, Sotenkanalen, S-s 29 mar (Jan Artursson). Som mest 3 ex Hunnebo lera,
S-s 30 mar–1 apr (Jan Artursson, Thomas Ring, Matti Åhlund). 1 hane Mollön, U-a 2–3 apr
(Jörgen Olsson, Robert Sandsten). 1 hane Kungshamn, S-s 3 apr (Ing-Marie Artursson). 1 ex
Tanumshede, T-m 12 apr–11 maj (Carina Aronsson Gedda, Sverker Thoresson). 1 ex Överby,
Lur, T-m 16 apr (Charlotte Wigermo). 1 hona Malmön, S-s 24 apr (Ingemar Åhlund).

Sidensvans  Bombycilla garrulus anm.värt

Under föråret sågs som mest 100 ex, och sista sidensvansrapporten under våren
är från 6 maj. Första höstfyndet gjordes 18 oktober, men till skillnad mot under
hösten 2005 var siffrorna ganska obetydliga: de största rapporterade flockarna
omfattade 200 ex.



55

Strömstare  Cinclus cinclus  H

Blott två rapporter om häckningar föreligger (Uddevalla respektive Tanum),
vilket givetvis inte gör antalet häckande par i landskapet någon som helst
rättvisa. Liksom under 2004–2005 gjordes ett ”äkta” marint fynd: 1 ex sågs på
ett skär NV om Storön, Väderöarna, Tanum 15 oktober (Anders Sennmalm,
Hans Elleby). Detta är såvitt känt andra gången arten observerats i ögruppen.

Järnsparv  Prunella modularis  12-2

Nio järnsparvar rapporterades under januari-februari och sex under december,
vilket är den högsta noteringen sedan 2001.
Januari-februari. Som mest 2 ex Nösund, O-t 1–10 jan (Torbjörn Janson m fl). 1 ex
Hamburgö, T-m 4–5, 8 och 21–22 jan (Jan-Åke Hansson). 1 ex Dannekroken, Hönö, Ö-ö
12 jan–5 feb (Tina Widén m fl). 1 ex Majvik, Torslanda, H-n 22 jan–11 feb (Johan Svedholm
m fl). 1 ex Munkedal 23 jan samt 5 och 7 feb (Lars Ahlberg). 1 ex Östra Holm, Torsby, K-v
28 jan (Mia Lindström). 1 ex Trånget, Torslanda, H-n 11 feb (David Lundgren). 1 ex Amhult,
Torslanda, H-n 25 feb (Niklas Aronsson). [Dessutom sågs 2 ex i Stenungsund 3 mars.]

December. 1 ex Tyft, T-m 3 dec (Göran Strömberg). 1 ex Ersdalen, Hönö, Ö-ö 4 dec (Tina
Widén m fl). 1 ex Dännäsviken, Skredsvik, U-a 17 dec (Ulf Teghammar). 1 ex Kärrsviken,
Rörö, Ö-ö 20–28 dec (Lars Eric Rahm m fl). 1 ex Lindholmen, Tjärnö, S-ad 24 dec (Matti
Åhlund, Ingemar Åhlund). 1 ex Ers vatten, Rörö, Ö-ö 28 dec (Per Björkman m fl).

Näktergal  Luscinia luscinia

Omkring 172 sjungande näktergalar har rapporterats under 2006, vilket är en
god siffra. Hisingen står ensam för en tredjedel av summan. Hela sex häckningar
konstaterades, fördelade på Hisingen (4), Tjörn (1) och Uddevalla (1). Dessutom
föreligger häckningsindicier från St Kornö, Lysekil. Den första näktergalen
hördes sjunga redan 30 april, möjligen det första aprilfyndet och det tidigaste
datumet hittills i Bohuslän.

Från Strömstad rapporteras endast en sedd näktergal. Kanske tyder frånvaron av
rapporter på en faktisk nedgång för arten i kommunen, eftersom inga hördes på
Ramsö (Nils Abrahamsson i e-brev). Det är emellertid inte känt hur det förhöll
sig på Kosteröarna, traditionellt ett av de starkaste fästena för arten i Strömstad.
Under 2005 rapporterades för övrigt blott två sjungande ex från kommunen,
varav en på Ramsö. Hur årets sjungande näktergalar fördelade sig mellan
kommunerna framgår av nedanstående tabell.

S-ad T-m M-l S-s L-l U-a L-E O-t T-n S-nd K-v H-n Ö-ö

- 8 1 26 10 2 2 22 8 - 23 58 12
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Blåhake  Luscinia svecica

Hela 28 ex påträffades under 2006, fördelade på 21 under vårsträcket (8–28 maj)
och 7 under höststräcket (25 aug–24 sep). Detta är den högsta summan sedan
2001, då 38 ex noterades. Fynddetaljer nedan.
Strömstad: 1 ex Lindholmen, Tjärnö 24 sep (Matti Åhlund). Tanum: 1 ex Fossum,
Tanumshede 10 maj (Sverker Thoresson). 1 ex Kalvön 28 maj (Lars Kellgren m fl). 1 ex
Jorefjorden 17 sep (Göran Strömberg). Sotenäs: 1 hane Haby 10 maj (Jan Artursson). 1 sj
Haby 11 maj (Patrick Åström). 1 ex Hällingedalen 14 maj (Jan Johansson, Maj-Inger
Strandberg). 1 hane Hållö 21 maj (Jan Artursson). 1 ex Haby 23 sep (Jan Johansson, Maj-
Inger Strandberg). Lysekil: 1 ex Brastad 19 maj (Bo Sivertsson). Uddevalla: 1 hane Källdal,
Herrestad 9 maj (Curt Josefsson, Anna-Greta Josefsson). 1 sj Holmen, Lane-Ryr 10 maj
(Hans Petersson). 1 1K hane Källdal, Herrestad 6 sep (Curt Josefsson). Orust: 1 honfärgad
11 maj och 2 ex 15 maj Vallerö (Stefan Oscarsson). 1 ex Käringön 19 maj (Folke Sjöberg).
1 sj Härmanö 26 maj (Lasse Svensson). Stenungsund: 1 2K+ hona ringmärkt Kyrkenorum
15 maj (Anders Melin). Tjörn: 2 hanar Härön 8 maj (Per Undeland). 1 ex Härön 9 maj (Kåre
Ström). 1 ex Breviks kile 25 aug (Per Undeland). Kungälv: 1 hane Store Brorn, Älgöfjorden
9 maj (Tommy Järås). Hisingen: 1 ad hane Amhult, Torslanda 10 maj (Niklas Aronsson).
1 ex Torslandaviken 1 sep (Bo Brinkhoff). Öckerö: 1 ad hane Källeviks mosse, Hönö 9 maj
(Johannes Löfqvist). 1 ex Sudda, Hönö 16 sep (Björn Zachrisson).

Svart rödstjärt  Phoenicurus ochruros

Sjungande svarta rödstjärtar rapporteras från Uddevalla (2) och Munkedal.
I övrigt ett fåtal rastande under våren, medan 10 fynd gjordes under andra
halvåret. Två av de senare var 1K-fåglar som sågs i början av augusti. En
långstannare fanns också vid Grosshamn på Ramsvikslandet i december. Nio av
årets fynd utgjordes för övrigt av rastande fåglar i det yttersta havsbandet.
Samtliga fynd redovisas nedan.
Strömstad: 1 honfärgad Ursholmen, Koster 15–25 okt (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund m fl).
Tanum: 1 honfärgad Ramskär, Segelskären 26 jul (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). 1 hona
Kyrkviken, Resö 15 nov (Lars Kellgren, Sune Westman m fl). Munkedal: 1 sj ad hane Arctic
Papers fabriksområde 3 apr (Peter Rönnberg). Sotenäs: 1 1K nyligen flygg Assleröd, Askum
4 aug (Anders Carlberg). 1 ex Hållö 27 okt (Hans Petersson, Kenneth Johansson m fl). 1 1K
hane Grosshamn 19–31 dec (Kenneth Johansson, Jan Artursson m fl). Uddevalla: 1 sj ad hane
Kasens industriområde 22 apr–22 jun (Ingemar Åhlund, Jörgen Olsson m fl) och 2 ex samma
lokal 6 jun (Hans Petersson). 1 sj ad hane Södra hamnen 8 och 13 maj (Jan Uddén, Hans
Petersson). 1 1K Dyrsten, Herrestad 8–9 aug (Curt Josefsson). Orust: 1 ad Härmanö 1 apr
(Stefan Malm). 1 ex Måseskär 4–6 aug (Aimon Niklasson, Kåre Ström). Tjörn: 1 2K hane
Härön 8 maj (Per Undeland, Krister Svanvik). Kungälv: 1 hane Ödsmåls kile 29 maj (Mats
Raneström). Öckerö: 1 honfärgad Rörö 14 okt (Magnus Unger, Stefan Svanberg) och 3 nov
(Ola Wennberg m fl).

Rödstjärt  Phoenicurus phoenicurus  fe

Fenologi: första vårobs 23 april, sista för hösten 24 oktober.
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Vitgumpad buskskvätta på Rörö 1 oktober 2006.  Foto: Stefan Svanberg.

Buskskvätta  Saxicola rubetra  fe, anm.värt

Curt Josefsson har sedan många år följt ett antal buskskvättepopulationer, bl a
den som finns vid Fröland väster om Uddevalla. Fåglarna har studerats ur flera
olika synvinklar, och kullarna har om möjligt ringmärkts. Nu står det klart att
landskapet ståtar med Europas äldsta buskskvätta: en hane som märktes på
lokalen som bounge kontrollerades 21 juli 2006. Vid det tillfället var den 6 år
och 39 dagar, vilket alltså är europarekord. Just denna hane häckade med två
olika honor under året och fick på så sätt fram två kullar (Curt Josefsson muntl.)
Fenologi: första vårobs 27 april, sista höstobs så sent som 5 oktober.

Svarthakad buskskvätta  Saxicola torquatus  Rr

En hane tillhörande den västliga rasgruppen sågs under våren och två ex
tillhörande den östliga under hösten – se respektive rubrik nedan. Medräknat
nedanstående äldre fynd har därmed har 29 fynd (30 ex) av arten gjorts,
fördelade på 20 fynd (21 ex) av västlig rasgrupp, 4 fynd (4 ex) av östlig
rasgrupp och 5 fynd (5 ex) av obestämd ras. Arten har nu setts i landskapet sju
år i rad.
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”Västlig svarthakad buskskvätta”  Saxicola t. rubicola  Rr

En hane sågs vid Grosshamn, Ramsvikslandet, Sotenäs 14 maj (Stefan Malm,
Jan Artursson, Ing-Marie Artursson m fl). Observera att raritetsrapport nu åter
krävs för denna rasgrupp.
Äldre fynd: 1 hane Sote huvud, Ramsvikslandet, Sotenäs 4 november 2000 (Jan
Artursson, Peder Kinberg).

”Vitgumpad buskskvätta”  Saxicola t. maurus/stejnegeri  Rr

En 2K+ hane sågs vid Kärrsviken, Rörö, Öckerö 1–2 oktober (Stefan Svanberg
m fl) och en honfärgad på Ursholmen, Koster, Strömstad 3 oktober (Matti
Åhlund, Ingemar Åhlund). Detta var tredje respektive fjärde gången som fåglar
ur denna rasgrupp påträffas i Bohuslän. De tidigare utgörs av 1 ex
Hällingedalen, Ramsvikslandet, Sotenäs 13 november 1977 och 1 hane Myren,
Malmön, Sotenäs 28 september–2 oktober 2005. Bortsett från novemberfågeln
så ligger alltså de tre övriga mycket väl samlade tids- och årsmässigt.

Stenskvätta  Oenanthe oenanthe  fe

Fenologi: första vårobs 3 april, sista för året 12 oktober.

Ringtrast  Turdus torquatus

Under vårsträcket, som pågick mellan 2 april–1 maj, har 72 ex rapporterats,
medan en enda notering finns från hösten. Högsta siffran var de minst 5 ex som
sågs vid Lagmansholmen på Hisingen 21 april, medan höstfyndet utgjordes av
2 ex Ers vatten, Rörö, Öckerö 25 oktober (båda obsarna Björn Dellming).
Sammantaget alltså blott 74 ex detta år, att jämföra med rekordåret 2005 då
ca 194 ex sågs. Vi behöver emellertid inte gå längre tillbaka än till 2004 för att
hitta en lägre årssumma: 73 ex blev det den gången.

Taltrast  Turdus philomelos  12-2, fe

Blott ett vinterfynd har rapporterats detta år: 1 ex Ursholmen, Koster, Strömstad
21 december (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund). Ett ex på Härmanö, Orust
30 november (Lasse Svensson) förtjänar också att omnämnas. Fenologi: första
taltrasten för våren sågs 28 mars.

Rödvingetrast  Turdus iliacus  12-2, fe

Vinterfynd: under januari–februari sågs som mest 15 ex (flertalet obsar gjordes i
Öckerö kommun) samtidigt, medan högsta antalet under december var 10 ex.

Dubbeltrast  Turdus viscivorus  12-2, fe

Hela 11 fynd (19 ex) gjordes under januari–februari, fördelade på Strömstad
3 fynd (5 ex), Uddevalla 3 (5), Kungälv 2 (3), Orust 1 (4), Hisingen 1 (1) och
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Flodsångare vid Resteröd, Ljungskile, Uddevalla 4 juni 2006.  Foto: Tommy Ek.

Stenungsund 1 (1). Under december gjordes 5 fynd (11 ex), fördelade på
Kungälv 2 fynd (8 ex), Orust 2 (2) och Strömstad 1 (1).

Gräshoppsångare  Locustella naevia

Totalt hördes ca 63 sjungande ex, vilket är helt i linje med årssummorna för åren
2003–2005. För en gångs skull verkar fler gräshoppsångare ha hörts i Kungälv
(24) än på Hisingen (23). Övriga fördelar sig på Tanum (8), Strömstad (2),
Munkedal (1), Uddevalla (1) och Öckerö (1). Arten hördes under perioden
30 april–20 juli.

Flodsångare  Locustella fluviatilis

Under 2006 upptäcktes hela fem sjungande fåglar, vilket tangerar summan från
rekordåret 1997. De två fynden från Tanum är de första för kommunen.
Munkedal, Sotenäs, Orust, Tjörn, Lilla Edet och Öckerö saknar fortfarande fynd.
Flodsångaren har påträffats under 15 av de 41 år som gått sedan förstafyndet
1965, och har hörts under sju av de senaste tio åren. Den tycks emellertid inte
kunna bli riktigt årlig – den uteblev helt så sent som 2005.
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1 sj Lerbäck, Säve, H-n 30 maj–12 jun (Björn Dellming m fl). 1 sj Heestrand, T-m 3 jun
(Carina Aronsson Gedda, Göran Strömberg m fl). 1 sj Resteröd, Ljung, U-a 4–13 jun
(Tommy Ek m fl). 1 sj Kville, T-m 14 –17 jun (Mats Tunsvik, Martin Kvarnbäck, Hans
Wikström m fl). 1 sj Ragnhildsholmen, H-n 16–19 jul (Tina Widén m fl).

Sävsångare  Acrocephalus schoenobaenus

55 sjungande sävsångare har rapporterats, dvs ganska exakt vad som hördes
under 2005, som såvitt känt var det bästa året hittills i landskapet för arten.
Fördelningen mellan kommunerna var som följer: Hisingen 33, Kungälv 14,
Strömstad 4, Uddevalla 2, Tanum 1 och Öckerö 1. Den första fågeln hördes
3 maj, och sista observationen gjordes 26 augusti.

Busksångare  Acrocephalus dumetorum  Rr

Ett sjungande ex hördes vid Flackevik, Stocken, Orust 5–6 juni (Bertil
Berntsson, Stefan Oscarsson, Torbjörn Janson m fl). Detta var åttonde gången
en sjungande busksångare påträffats i landskapet; den föregående är från 2001.
Fördelningen mellan kommunerna är som följer: Orust (2), Tanum (2),
Munkedal (1), Uddevalla (1), Lilla Edet (1) och Kungälv (1). Samtliga ryms
inom tidsperioden 5 juni–8 juli.

Rörsångare  Acrocephalus scirpaceus  fe

Fenologi: första vårobs 29 april, sista för hösten 29 september.

Höksångare  Sylvia nisoria

Ett par häckade vid Tjurpannan, Tanum (Fredrik Spak, Thomas Ring m fl).
Dessutom hördes ytterligare 1 ex sjunga på lokalen 10 juni (Göran Strömberg).
Arten har nu varit årlig på lokalen sedan 2001, men tycks föra en tynande
tillvaro i resten av landskapet (det är dock inte känt hur det förhöll sig på t ex
Kalvön i Tanum). Men vem vet vad en grundlig kontroll av alla lämpliga lokaler
i kustbandet skulle kunna ge? Bohuskustens strandlinje är väldigt lång...

Ärtsångare  Sylvia curruca  fe

Fenologi: första vårfynd 27 april, sista för hösten 28 september.

Törnsångare  Sylvia communis  fe

Fenologi: första vårfynd 29 april, sista för hösten 24 september.
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Svarthätta  Sylvia atricapilla  11-3, fe

Ett rekordartat uppträdande under årets tre första månader följdes av en normal
förekomst under december. Den första sjungande svarthättan hördes redan 30
mars! Nästa rapport om en sjungande fågel kommer inte förrän 23 april.
Januari–mars: Minst 19 ex påträffades, vilket är långt över tidigare högstanotering. (Här bör
man hålla i minnet att det under den föregående månaden, dvs december 2005, sågs blott 3 ex
i landskapet.) Artens uppträdande under perioden består av tre ganska distinkta delar: 4
januari–9 februari (ca 15 ex), 2 mars (1 ex) och 29–30 mars (3 ex). Fördelningen mellan
kommunerna var Stenungsund 5, Strömstad 3, Tanum 3, Orust 2, Sotenäs 1–2, Munkedal 1,
Lysekil 1, Kungälv 1 Hisingen 1 och Öckerö 1.

November: Ca 15 ex rapporterades från landskapet. December: Minst 5 ex sågs, fördelade på
Uddevalla (2–4), Hisingen (2) och Orust (1).

Lundsångare  Phylloscopus trochiloides  Rr

Arten noterades för tredje året i följd, då 1 ex sjöng vid Forshälla kyrka,
Uddevalla 1 juni (Peter Backman). Två äldre fynd föreligger dessutom: 1 sj
Hällekind, Strömstad 11 augusti 2004 (Martin Kvarnbäck) och 1 lockande ex
Bassholmen, Uddevalla 6 juli 2005 (Jörgen Olsson). Därmed har 21 ex
påträffats i landskapet, och de fördelas mellan kommunerna på följande sätt:
Uddevalla 6, Lysekil 3, Orust 3, Kungälv 3, Strömstad 2, Sotenäs 2, Tanum 1
och Stenungsund 1.

Taigasångare  Phylloscopus inornatus  Rr

Hösten 2006 blev Bohusläns näst bästa hittills för arten, då 5 ex sågs mellan
24 september–4 oktober. Den föregående hösten bjöd ju på en rekordförekomst,
både i landskapet (8 ex) och i landet som helhet (131 ex; de preliminära
siffrorna på Svalan pekar på en liknande summa för landet även under 2006).
Två olika taigasångare uppehöll sig på Rörö 24 september, vilket också är det
tidigaste datumet arten påträffats i Bohuslän. De övriga tre observerades i
Kungälv, Sotenäs och Strömstad; fynddetaljer nedan.

Därmed har totalt 24 ex setts i landskapet, fördelade mellan Öckerö (7), Sotenäs
(3), Kungälv (3), Strömstad (2), Tanum (2), Lysekil (2), Uddevalla (2),
Stenungsund (2) och Orust (1). Fyndens intervall är 24 september–26 november,
medan månadsfördelningen är september 8, oktober 12 och november 4.
2 ex Rörö, Ö-ö 24 sep (Magnus Unger m fl). 1 ex Marstrandsön, K-v 30 sep (Peter
Strandvik). 1 ex Grosshamn, Ramsvikslandet, S-s 1–4 okt (Jan Pålsgård). 1 ex Ursholmen,
Koster, S-ad 3 okt (Matti Åhlund, Ingemar Åhlund).

Grönsångare  Phylloscopus sibilatrix  fe

Fenologi: första vårfynd 26 april, sista för hösten 27 augusti.
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Gransångare  Phylloscopus collybita  6-8, fe

En häckning konstaterades vid Hökälla, Hisingen (John Thulin), en trolig
häckning vid Kärra, Hisingen (John Thulin) och permanenta revir på 14 lokaler.
Omkring 74 sjungande ex rapporteras i landskapet under juni–augusti, fördelade
på Strömstad (11), Tanum (2), Uddevalla (7), Orust (3), Lilla Edet (2),
Stenungsund (2), Tjörn (1), Kungälv (14), Hisingen (29) och Öckerö (3). Denna
summa är mer än dubbelt så hög som under 2005, och den överlägset högsta
hittills. Som synes dominerar Hisingen rejält.

Två decemberfynd föreligger: 1 ex Gamla flygfältet, Torslanda, Hisingen 27–28
december (Stefan Svanberg) och 1 ex Skal, Lyse, Lysekil 28 december (Mattias
Ekstrand). Den senare fågeln hittades i en inglasad utealtan, och Mattias
kommenterar på Svalan: ”Fågeln såg fräsch och välnärd ut och släpptes ut i det
fria.” Fenologi: första vårfyndet gjordes den 30 mars.

Lövsångare  Phylloscopus trochilus  fe

Fenologi: första vårobsen 16 april, sista höstobsen 4 oktober.

Halsbandsflugsnappare  Ficedula albicollis  Rr

En hane rastade i en villaträdgård på Utsiktsgatan i Lysekil 19 maj (Klas
Palmén, Berit Palmén). Detta var den fjärde halsbandsflugsnapparen som
påträffats i Bohuslän; de tidigare fynden är som följer: 1 hane Fontinskogen,
Kungälv 12 maj–16 juni 1991, 1 hane Knäm, Tanum 18 maj–22 juni 2001 och
12–17 maj 2002, samt 1 hane Marstrandsön, Kungälv 18 maj 2001. Hanen i
Knäm dök alltså upp två år i rad, och första året samhäckade den med en en
svartvit hona. Upptäcktsdatum för fynden ligger som synes inom en rätt snäv
period: 12–19 maj.

Svartvit flugsnappare  Ficedula hypoleuca  fe

Fenologi: första vårfyndet gjordes 23 april, sista höstfyndet 8 september.

Skäggmes  Panurus biarmicus

Rapporter föreligger detta år från 10 lokaler under häckningstid. Den ojämförligt
bästa lokalen var som vanligt Tofta kile, Kungälv, där 20 1K fåglar sågs den
19 augusti. Här inräknades också som mest 50 ex under högflykt 28–29 oktober
(båda uppgifterna Peter Hvass). Ett matande par sågs också vid Kvillehed,
Hisingen (Göran Karlsson). Situationen vid de övriga åtta lokalerna (Hisingen 5,
Kungälv, Uddevalla och Strömstad 1 var) är mera oklar.

Obsar finns den här gången enbart från dessa fyra kommuner, och även Öckerö
tycks ha blivit utan fynd. Två höstflockar sågs utanför Hisingen och Kungälv:
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3 ex Kilen, Rossö, Strömstad 13 oktober (Martin Kvarnbäck) och 10 ex Utby,
Herrestad, Uddevalla 4 november (Peter Johansson).

Pungmes  Remiz pendulinus

En hane sjöng och påbörjade ett bo vid Ragnhildsholmen, Hisingen 30 maj–
5 juni (Tom Ekman m fl). Senaste gången arten sågs i landskapet var 2003. Med
årets observation föreligger 21 fynd (27 ex) i landskapet.

 
Pungmes vid Ragnhildsholmen, Hisingen 5 juni 2006.  Fågelfoto: Peter Hvass
(www.hvassnatur.se). Bofoto: Uno Unger.

Sommargylling  Oriolus oriolus

Två gyllingar rapporteras: 1 2K+ hane Kyrkofjäll, Klövedal, Tjörn 28 maj (Per
Undeland, Anita Lindström) och 1 ex Kyrkbäckens utlopp, Ytterby, Kungälv
2 juli (Mats Hållén). Femte året i rad med fynd av arten, som därmed nått 64
fynd (67 ex) i Bohuslän.

Törnskata  Lanius collurio  fe

Fenologi: första vårobs 1 maj, sista höstobs 16 september.

Varfågel  Lanius excubitor  5-7, fe

Fenologi: senaste vårobsen gjordes 22 april, första för hösten 24 september.

Svartkråka  Corvus corone corone

Tio fynd (12 ex) gjordes detta år, fördelade på Orust (3 fynd), Öckerö (3),
Sotenäs (1), Uddevalla (1), Tjörn (1) och Hisingen (1). Åtta av fynden gjordes
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mellan 1 februari–8 maj; övriga under augusti respektive oktober. En svartkråka
har därmed vistats i Bovallstrand fyra år i rad, och under 2003–2005
samhäckade den med en ”grårock”. Det är väl troligt att årets observationer där
gäller samma individ. Samtliga fynd redovisas nedan.
1 ex Bovallstrand, S-s 1 feb–14 mar (Thomas Eliasson, Johan Larsson). 1 ex Härmanö, O-t
1 apr (Lasse Svensson). 2 ex Madbäcksdammen, Björlanda, H-n 9 apr (Johan Svedholm).
2 ex Kråkudden, Ö-ö 14 apr (Martin Alexandersson) och 1 ex samma lokal 19 apr (Per
Björkman, Göran Gustafson). 1 ex Forshälladalen, U-a 1 maj (Lars Viktorsson, Magnus
Bladh m fl). 1 ex Björholmen, Klövedal, T-n 7 maj (Dag Aurell). 1 ex Kråkudden, Ö-ö 8 maj
(Ingegerd Bratt, Douglas Bratt). 1 ex Huseby, Ellös, O-t 2 aug (Stefan Oscarsson). 1 ex mot O
Måseskär, O-t 18 okt (Folke Sjöberg).

Steglits  Carduelis carduelis

Två konstaterade häckningar föreligger: 1 par Älgö, Tjärnö s:n, Strömstad
(Jörgen Persson) och 1 par Fröland, Uddevalla (Curt Josefsson). Vid den
sistnämnda lokalen fanns ännu ett par under häckningstid. Dessutom skedde
sannolikt häckning vid Sundsby, Tjörn och Svälte kile, Uddevalla. Därutöver
har steglitser rapporterats under häckningstid från 23 olika lokaler i Bohuslän,
fördelade mellan Strömstad (1), Tanum (2), Munkedal (1), Sotenäs (1),
Uddevalla (1), Lysekil (1), Lilla Edet (2), Orust (3), Stenungsund (2), Kungälv
(3), Hisingen (3) och Öckerö (3).

Några riktigt stora flockar har inte rapporterats; den största var de 40 ex som
sågs vid Kolhättan, Ödsmål, Stenungsund 5 oktober (Thomas Liebig).

Hämpling  Carduelis cannabina  fe

Fenologi: första vårfynd 29 mars, sista höstfynd 9 november.

Snösiska  Carduelis hornemanni  Rr

Två godkända fynd:1 honfärgad Malmön, Sotenäs 11 februari (Ingemar
Åhlund). 1 hane Färlevfjorden, Lysekil/Munkedal 16 december (Lars
Viktorsson, Peter Nilsson, Peter Backman, Kenneth Johansson).

Större korsnäbb  Loxia pytyopsittacus

Totalt har ca 80 ex rapporterats under 2006. Fem fynd gjordes under
februari–maj, ett under juli och minst 17 under perioden september–december.
Dessa var fördelade på Strömstad (6 fynd), Tanum (2), Munkedal (minst 3),
Sotenäs (2), Uddevalla (5), Lysekil (1) och Kungälv (4). Endast två rapporter
gällande 10 ex eller mer föreligger, båda från Munkedal: som mest 19 ex Håby
10 oktober–31 december (Peter Rönnberg) och 10 ex Gömmesjön, Krokstad
29 oktober (Peter Strandvik). Som vanligt gjordes fynd både i kustbandet och i
skogsbygderna.
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Rosenfink  Carpodacus erythrinus

Minst 52 sjungande fåglar inräknades detta år, vilket innebär att årssummorna
hållit sig över 50 ex fem år i sträck. Det är mer än troligt att arten häckade
åtminstone inom de två bästa områdena: kring Strömsvattnet i Strömstad och
längs Hisingens älvstränder. Första rosenfinken hördes redan 14 maj; nästa
noterades på det mer normala datumet 21 maj. Sista obsen gjordes 6 augusti.
Nedan framgår hur de sjungande fåglarna fördelade sig mellan kommunerna.

S-ad T-m M-l S-s L-l U-a L-E O-t T-n S-nd K-v H-n Ö-ö

16 1 - 3 1 2 2 - 1 - 6 19 1

Lappsparv  Calcarius lapponicus

Under 2006 föreligger 37 fynd (46 ex). Två av dessa utgörs av vinterfynd:
1 hane Alleby, Björlanda, Hisingen 24–26 januari (Martin Fransson m fl) och
1 ex Käringön, Orust 28 januari–29 mars (Kristina Sjöberg, Folke Sjöberg).
Senast vinterfynd gjordes var 2002, då ensamma lappsparvar sågs vid tre
tillfällen mellan 3–10 februari i sydligaste delen av landskapet.

I övrigt fördelas fynden på 19 (22 ex) under perioden 25 mars–5 maj och
16 (22 ex) 10 september–25 oktober. Ingen notering gällde fler än 3 ex. Med
andra ord ett ganska medelmåttigt år för arten i Bohuslän.

Ortolansparv  Emberiza hortulana

Tre vårfynd, varav två gäller sjungande fåglar, och ett höstfynd gjordes detta år:
1 sj Ljungs kyrkogård, Uddevalla 2 maj (Lars-Magnus Olovson). 1 ex
Kovikshamn, Kungälv 3 maj (Peter Strandvik). 1 sj Kolbengtseröd, Ljung,
Uddevalla 10 juni (Hans Lundin). 1 ex Myren, Malmön, Sotenäs 9 september
(Ingemar Åhlund).

Dvärgsparv  Emberiza pusilla  Rr

Fågelåret inleddes på ett spännande sätt då tre dvärgsparvar upptäcktes inom
loppet av två månader. Möjligheterna att se arten i landskapet hade varit minst
sagt begränsade innan 2006. Fågeln i Nösund födosökte helt öppet i diverse
ogräsbestånd, och många var de skådare som fick fina obsar och foton i det lilla
orustsamhället. De två andra fåglarna sågs vid fågelmatningar i Grebbestad
respektive Ytterby. För att få lite perspektiv på de här tre försenade
julklapparna, så kan man betänka att antalet vinterfynd av arten i Sverige t o m
år 2005 är så lågt som nio! De fyra tidigare bohusfynden är samtliga från
september–oktober.

Fynddetaljer: 1 2K Nösund, Orust 5–8 januari (Torbjörn Janson m fl). 1 ex
Rörvik, Grebbestad, Tanum 20 januari–3 februari (Gunnar Andersson). 1 2K+
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Runsvallen, Ytterby, Kungälv 3–6, 20 och 24 mars, samt 10 april (Lars
Gustafsson m fl).

I och med obsarna ovan så har sju fynd av lika många fåglar gjorts i landskapet,
fördelade på Öckerö (1983), Uddevalla (1992), Hisingen (1999), Stenungsund
(2004), Orust, Tanum och Kungälv. Månadsvis: januari (2), mars (1), september
(1) och oktober (3).

Sävsparv  Emberiza schoeniclus  anm.värt

Antalet vintersävsparvar var även detta år ganska normalt, med 3 fynd (11 ex)
under januari och 1 (1 ex) under december. Detaljer återfinns nedan. Nästa
sävsparvobs efter 28 januari kom inte förrän 21 mars.
5 ex Kyrkeby Sandvik, K-v 22 jan (Per Arne Lindgren). 1 hona Strömsvattnet, S-ad 27 jan
(Göran Strömberg). 5 ex Kippholmen, H-n 28 jan (Jan Ohlin, Elvor Ohlin). 1 ex
Torslandaviken, H-n 7 dec (Bo Brinkhoff).

Kornsparv  Emberiza calandra  Rr

Äldre fynd: En kornsparv sågs vid Lilla Foss, Munkedal 17 april 1976 (Rune
Hixén). Såvitt känt är detta det första fyndet av arten i kommunen. Därmed har
15 fynd (17 ex) gjorts i landskapet sedan 1953.

Fynd under behandling
Svartnäbbad islom 1 Kråkudden, Hönö, Ö-ö 15 nov 2006
Obestämd islom 1 Kråkudden, Hönö, Ö-ö 3 nov 2006

Fynd som inte godkänts för publicering
Utebliven publicering beror i de flesta fall på att erforderlig raritetsrapport inte
lämnats in. Utdrag från Svalan 1 juni 2007.

Mindre sångsvan 2 adult Holmen, Lane-Ryr, U-a 22 jan 2006
Bläsgås, rasen flavirostris 1 Kärr, Myckleby, O-t 15 jan 2006
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Alförrädare 1 hona Kråkudden, Hönö, Ö-ö 6 maj 2006
Vitnackad svärta 1 2K+ hona Hållö, S-s 16 dec 2006
Vitnäbbad islom 1 Kråkudden, Hönö, Ö-ö 6 maj 2006

Svartnäbbad islom 1 adult Kråkudden, Hönö, Ö-ö 11 nov 2006
Svartnäbbad islom 1 Kråkudden, Hönö, Ö-ö 23 nov 2006
Svarthalsad dopping 1 Kalvöfjorden, O-t 26 aug 2006
Svarthalsad dopping 1 1K Kärreberg, Kalvöfjorden, O-t 26 aug 2006
Svarthalsad dopping 1 Kärreberg, Kalvöfjorden, O-t 14 sep 2006
Mindre lira 1 Kråkudden, Hönö, Ö-ö 3 sep 2006
Stormsvala 1 adult Årholmen, Vallerö, O-t 4 aug 2006
Ägretthäger 1 Haby, Ramsvikslandet, S-s 10 maj 2006
Stäpphök 1 honf Borgbacken, Varekil, O-t 8 apr 2006
Ängshök 1 hane Tofta udde, Lycke, K-v 31 maj 2006
Mindre skrikörn 1 Kärrebergs by, Stala, O-t 12 jun 2006
Aftonfalk 1 adult hane Kodemotet (avfart 88), K-v 8 maj 2006
Eleonorafalk 1 adult Västerby, Forshälla, U-a 30 jul 2006
Jaktfalk 1 2K Ramsvikslandet, S-s 7 feb 2006
Jaktfalk 1 Dinglemotet (avfart 102), M-l 7 mar 2006
Jaktfalk 1 Bua, Skredsvik, U-a 1 okt 2006
Jaktfalk 1 1K Sote huvud, Ramsvikslandet, S-s 22 okt 2006
Jaktfalk 1 hona   Ramsvikslandet, S-s 16 dec 2006
Dubbelbeckasin 1 Torslandaviken, H-n 25 aug 2006
Dubbelbeckasin 2 Ragnhildsholmen, H-n 29 aug 2006
Bredstjärtad labb 1 2K+ Kråkudden, Hönö, Ö-ö 6 maj 2006
Bredstjärtad labb 1K Kråkudden, Hönö, Ö-ö 8 okt 2006
Bredstjärtad labb 2K+ Kråkudden, Hönö, Ö-ö 13 dec 2006
Bredstjärtad labb 1K Kråkudden, Hönö, Ö-ö 26 dec 2006
Fjällabb 1 1K Härmanö, O-t 2 sep 2006
Fjällabb 1 1K Tjurpannan, T-m 3 sep 2006
Svarthuvad mås 1 Kråkudden, Hönö, Ö-ö 15 okt 2006
Tärnmås 1 1K Ramsvikslandet, S-s 20 sep 2006
Tärnmås 1 Härmanö, O-t 8 okt 2006
Skräntärna 1 Fotö sund, Hönö, Ö-ö 18 jul 2006
Småtärna 10 Smögen, S-s 7 sep 2006
Småtärna 7 Torslandaviken, H-n 9 sep 2006
Småtärna 5 Torslandaviken, H-n 9 sep 2006
Vattenpiplärka 1 Grosshamn, Ramsvikslandet, S-s 18 nov 2006
Vattenpiplärka 1 Haby bukt, Ramsvikslandet, S-s 23 nov 2006
Svarthakad buskskvätta 1 hane Fjällsholmen, Vedhall, K-v 27 maj 2006
Svarthakad buskskvätta 1 hane Svälte kile, Havstens fjord, U-a 16 jul 2006
Taigasångare 1 Ramsvikslandet, S-s 8 okt 2006
Snösiska 2 adult hane Holmen, Lane-Ryr, U-a 8 mar 2006
Snösiska 3 adult Håby, M-l 27 nov 2006
Snösiska 1 Ramsö, Koster, S-ad 24 dec 2006
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Rapportmall för Bohuslän 2007
Rapportera följande alla Samtliga observationer

H Häckning, även trolig. Ange om möjligt häckningsindicier
Hi Inlandshäckning
Rr Raritetsrapport krävs
1-12 jan-dec
x Fynd ej normalt i tid eller rum, ovanligt stora antal
fe Fenologi: första och sista normala fynddatum

Ej angivna arter: skriv raritetsrapport
Rapportera också parkrymlingar, hybrider och annat du bedömer vara intressant

knölsvan >100 klykstjärtad stormsvala alla morkulla 12-2
mindre sångsvan alla havssula alla rödspov alla
sångsvan h, >50 storskarv H myrspov x
sädgås alla toppskarv alla småspov x
spetsbergsgås alla rördrom alla storspov h
bläsgås alla gråhäger H svartsnäppa x
grågås 12-1, H, >200 svart stork alla rödbena hi, 12-2, fe
kanadagås x vit stork alla gluttsnäppa 10-4
vitkindad gås alla bivråk alla skogssnäppa fe
prutgås alla röd glada alla grönbena h
rostand alla havsörn alla drillsnäppa fe
gravand 12-1, fe brun kärrhök 6-7 roskarl alla
bläsand 6-7, 12-2 blå kärrhök 6-7, 12-2 smalnäbbad simsnäppa alla
snatterand alla ängshök Rr (ej ad hane) kustlabb alla
kricka 6-7, 12-2, >300 duvhök 4-6 storlabb alla
gräsand >300 sparvhök x dvärgmås alla
stjärtand 6-7,12-2, >10 ormvråk >50 skrattmås h
årta alla fjällvråk x fiskmås x
skedand alla kungsörn alla silltrut fe
brunand 6-7, 12-2 fiskgjuse h, fe gråtrut hi
vigg 5-6, >100 tornfalk 6-7, 12-2 vittrut alla
bergand alla stenfalk 6-7, 12-2 havstrut hi
ejder >500 lärkfalk alla tretåig mås h
praktejder Rr (ej ad hane) pilgrimsfalk alla skräntärna alla
alförrädare Rr (ej ad hane) vattenrall alla kentsk tärna alla
alfågel 6-8, >10 småfläckig sumphöna alla fisktärna fe
sjöorre 6-8, >100 kornknarr alla silvertärna h
svärta alla rörhöna 12-2 småtärna alla
knipa >300 sothöna H, >50 svarttärna alla
salskrake alla trana H, 11-2, fe vitvingad tärna Rr (ej ad s-dr)
småskrake >200 strandskata 12-1, fe sillgrissla h
storskrake H, >50 skärfläcka alla tordmule h
järpe alla mindre strandpipare h tobisgrissla h
orre alla större strandpipare hi, fe alkekung alla
tjäder alla fjällpipare Rr (ej ad s-dr) lunnefågel alla
rapphöna 4-7 ljungpipare h tamduva x
vaktel alla kustpipare vår skogsduva 5-7, >25, fe
fasan x tofsvipa 12-1, fe ringduva >500
smålom 6-7, >25 kustsnäppa vår turkduva h, >10
storlom 6-7, >10 sandlöpare alla turturduva alla
svartnäbbad islom alla småsnäppa alla gök fe
vitnäbbad islom alla mosnäppa alla tornuggla alla
smådopping 4-7, 12-2 spovsnäppa vår berguv alla
skäggdopping 6-7, 12-2 skärsnäppa alla fjälluggla alla
gråhakedopping alla kärrsnäppa h, 12-2, fe hökuggla alla
svarthakedopping alla myrsnäppa alla sparvuggla alla
svarthalsad dopping Rr (ej ad s-dr) brushane h kattuggla x
stormfågel alla dvärgbeckasin alla hornuggla h
grå lira alla enkelbeckasin 12-2, fe jorduggla alla
mindre lira alla dubbelbeckasin alla
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pärluggla alla trädkrypare x

nattskärra alla stenskvätta 10-3, fe pungmes alla

tornseglare 9-11, >200, fe ringtrast alla sommargylling alla

kungsfiskare alla koltrast x törnskata fe

biätare alla björktrast x varfågel alla

blåkråka alla taltrast 12-2, fe nötskrika x

härfågel alla rödvingetrast h, fe skata x

göktyta alla dubbeltrast 12-2, fe nötkråka h, 5-7

gröngöling x gräshoppsångare alla kaja x

spillkråka x flodsångare alla råka x

större hackspett x sävsångare alla kråka x

mindre hackspett alla kärrsångare alla korp x

tretåig hackspett alla rörsångare fe stare 1-2

trädlärka h trastsångare alla gråsparv >25

sånglärka 12-1, fe härmsångare fe pilfink x

berglärka alla höksångare alla bofink x

backsvala h, fe ärtsångare fe bergfink 6-7

ladusvala 10-12, >100, fe törnsångare fe grönfink x

hussvala 10-12, fe trädgårdssångare fe steglits alla

trädpiplärka fe svarthätta 11-3, fe grönsiska x

ängspiplärka fe grönsångare fe hämpling fe

rödstrupig piplärka alla gransångare h, fe vinterhämpling >50

skärpiplärka x lövsångare 10-11, fe gråsiska H

gulärla 6-7, fe kungsfågel x

forsärla h, 12-2, fe grå flugsnappare fe mindre korsnäbb x

sädesärla 12-3, fe mindre flugsnappare alla större korsnäbb alla

sidensvans x svartvit flugsnappare fe rosenfink alla

strömstare h skäggmes alla tallbit alla

gärdsmyg x stjärtmes x domherre x

järnsparv 12-2, fe entita x stenknäck h, >20

rödhake x talltita x lappsparv alla

näktergal alla tofsmes x snösparv x

blåhake alla svartmes x gulsparv x

svart rödstjärt alla blåmes x ortolansparv alla

rödstjärt fe talgoxe x sävsparv 12-2

buskskvätta fe nötväcka x

Raritetsrapport insänds så snabbt som möjligt efter observationen.
Raritetsrapportblankett kommer automatiskt på Svalan för de som rapporterar den vägen,
men finns också hos rapportmottagaren eller på vår hemsida: www.bohof.com.
Den vanliga årsrapporten insänds till rapportmottagaren senast 31 januari.
Årsrapporten skall vara uppställd i systematisk ordning i A4 format, och följande 7 kolumner:
Art - antal - kön, ålder, beteende - lokal - kommun - datum (2007-12-31) - observatör.
För att underlätta vårt arbete, sänd gärna rapporten i Excel. Ovanstående rapporteringsmall finns
också i Excel på vår hemsida: www.bohof.com

Sänd datoruppgifter per e-post, CD eller diskett. Pappersrapporter accepteras också.

Rapportmottagare: Lars Viktorsson, Stenbackevägen 5, 451 34 Uddevalla
Tel 0522 - 860 37
E-post: lars.v@spray.se
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Styrelsen i Bohusläns Ornitologiska Förening

 (gäller fram till årsmötet 2008)

Ordförande Peter Backman  proregulus@telia.com
Tel mobil 0704-41 76 45

Sekreterare Sussie Carlström  sussie@nyttodata.se
Tel 0522-184 01, mobil 0703-32 25 98

Kassör Kenneth Johansson  kennethgjohansson@telia.com
Tel 0522-375 24, mobil 0702-31 65 91

Ledamöter Anna Johansson  anna.johansson@uddevalla.se
Tel 0528-701 56, mobil 0701-71 54 26

Stefan Avenfors  stefan.avenfors@telia.com
Tel 0304-413 89, mobil 0706-85 15 86

Suppleanter Maria Johannessen  amalia@telia.com
Tel 0304-67 87 87, mobil 0708-68 44 45

Magnus Bladh  magnus_bladh@hotmail.com
Tel 0522-209 68, mobil 0730-47 29 52

Kommunombud

Kungälv Gunnar Wikman Tel 0303-22 00 62
Lysekil Mats Tunsvik Tel 0523-403 44
Munkedal Staffan Nordgren Tel 0524-221 61
Orust Stefan Avenfors Tel 0304-413 89
Sotenäs Jan Artursson Tel 0523-301 31
Stenungsund Lennart Hermansson Tel 0303-77 32 50
Strömstad Kent Wilhelmsson Tel 0526-127 55
Tanum Göran Strömberg Tel 0525-292 95
Tjörn Nils-Erik Nilsson Tel 0304-67 75 76
Uddevalla Ronny Charlesson Tel 0522-233 61

Rapportmottagare

Lars Viktorsson Stenbackevägen 5 451 34 Uddevalla
E-post: lars.v@spray.se Tel 0522 - 860 37

Motstående sida.

Årets tuvsnäppa  (jo, det är samma fågel på båda bilderna!).

Breviks kile, Tjörn 24 september 2006.
Foto: Patrik Jonasson (www.pbase.com/patrikjonasson) och Uno Unger.
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